



कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत स्थापित
(शेयरमा सिमित दायित्व भएको)
माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड
Mountain Energy Nepal Limited

पोष्ट बक्स नं. २१७२९, वडा नं. ३०, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ, नेपाल ।

फोन नं. : ०१-४५३७७०५, फ्याक्स नं. ०१-४५३०५६२

E-mail: info@mountainenergy.com.np | URL: www.mountainenergy.com.np

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

विवरणपत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी रु. १,९६,८०,२७,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब छयानव्वे करोड असी लाख सत्ताई हजार रुपैया मात्र) को २०% अर्थात् ३९,३६,०५४ किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये यस विवरण माफत जारी पुँजीको १०% अर्थात् रु. १९,६८,०२,७००/- (अक्षरेपी उन्नाईस करोड अठ्ठासी लाख दुई हजार सात सय रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका १९,६८,०२७ किता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का वासिन्दाहरूको निमित्त तपशिल बमोजिम धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ । साथै, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरे पश्चात सर्वसाधारणलाई जारी पुँजीको १०% अर्थात् रु. १९,६८,०२,७००/- (अक्षरेपी उन्नाईस करोड अठ्ठासी लाख दुई हजार सात सय रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १९,६८,०२७ किता शेयरमध्ये ३९,३६९ किता (२ प्रतिशत) कर्मचारीहरूलाई र ९८,४०९ किता (५ प्रतिशत) सामूहिक लगानी कोषको लागि सुरक्षित गरी बाँकी १८,३०,२६५ किता साधारण शेयरहरूको सार्वजनिक निष्काशन गरिनेछ ।

उद्योग प्रभावित क्षेत्र	छुट्टाइएको प्रतिशत (%)	छुट्टाइएको शेयर संख्या	पुँजी रकम (रु)
नुवाकोट जिल्ला			
अति प्रभावित क्षेत्र (पञ्चकन्या गा.पा. वडा नं ४ (साविकको थप्रेक गाविस) र तादी गा.पा. वडा नं २, ३ र ४ (साविक रालुकादेवीर सुन्दरादेवी गाविस)	४०	८३,७४६	८,३७४,६००
प्रभावित क्षेत्र : तादी गा.पा., पञ्चकन्या गा.पा., लिखु गा.पा.	६०	१२५,६९९	१२,५६९,९००
जम्मा (क)		२०९,३६५	२०,९३४,५००
म्याग्दी जिल्ला			
अति प्रभावित क्षेत्र (अन्नपूर्ण गा.पा. वडा नं ४ (साविकको नारच्याङ गाविस))	४०	७०३,४६५	७०,३४६,४८०
प्रभावित क्षेत्र : अन्नपूर्ण गा.पा. म्याग्दी	६०	१,०५५,९९७	१०५,५९९,७८०
जम्मा (ख)		१,७५९,६६२	१७५,९४६,२६०
जम्मा उद्योग प्रभावित क्षेत्रको वासिन्दाका लागि छुट्टाइएको (क+ख)		१,९६८,०२७	१९६,८०२,७००

कम्पनीको नेटवर्क तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक				प्रक्षेपित		
	२०७४/७५	२०७४/७५	२०७५/७६	सैत महान २०७५ बराबरको	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
प्रति शेयर नेटवर्क (रु.)	१०३.९४	१०४.०६	११४.८१	११८.३२	१२३.४०	१४३.४८	१६५.२८
प्रति शेयर आम्दानी	०.११	०.१३	३.८२	३.५१	११.५५	२५.०८	३६.८०
संचित नाफा/(नोक्सानी) (रु. हजारमा)	४५,४४२	४६,८८९	२३३,१७५	२८८,४६७	४६०,४८९	८५५,७५९	१,२८४,७३५

प्रति शेराबाट लागत सम्बन्धी विवरण : मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको कुल अनुमानित लागत प्रति मे. बा. रु १३,४३,४८,००० र तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको लागत प्रति मे. बा. रु १८,४९,१६,००० रहि संगठित संस्थाको अनुमानित लागत प्रति मे. बा. रु १३,९९,२८,००० रहेको छ ।

विद्युत उत्पादन अनुमानिको बाँकी अवधि सम्बन्धी विवरण : मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०६८/०७/२० देखि २०७३/०७/१९ गते सम्म रहेको ले २८ वर्ष बाँकी रहेको छ । तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०६८/०८/०६ देखि २०७३/०८/०५ गते सम्म रहेको ले २८ वर्ष बाँकी रहेको छ ।

लगानि फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) सम्बन्धी विवरण : दुवै आयोजनाको गरि लगानी फिर्ता हुने अवधि Simple Pay Back Period ५.९० वर्ष र Discounted Pay Back Period ७.८४ वर्ष रहेको छ ।

जलविद्युत आयोजनाको कुल लागत विवरण : मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु. ५,६४,२६,३२,९५८/- र तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको कुल लागत रु. ९,२४,५९,५३९/- रहि संगठित संस्थाको कुल अनुमानित लागत रु. ६,५६,७२,९२,४८९/- रहेको छ ।

दरखास्तसाथ प्रति साधारण शेयर रु. १००/-का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग.८. मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिनु सफाव गरिन्छ ।

निकायको जबाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरण-पत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्युत्तर गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

यस विवरण-पत्र माफत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूलाई विक्री वितरण गरिएको शेयर सर्वसाधारण लागि निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पूरा नभएसम्म अरु कसैलाई विक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन ।

क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण:

यस माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडले जारी गर्न लागेको साधारण शेयरलाई केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले औसत भन्दा कम आधारहरू (Below-Average Fundamentals) जनाउने CARE-NP IPO Grade 4+ [Grade four plus] रेटिङ्ग फेब्रुवरी १९, २०२० (२०७६/११/०७) मा प्रदान गरेको छ र सो रेटिङ्गको बहाल अवधि फेब्रुवरी १८, २०२१ (२०७७/११/०६) सम्म रहेको छ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२ (ट) मा उल्लेख गरिएको छ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति: २०७७/०३/२५

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०७७/०३/२८

धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति :

पहिलो चरण : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको लागि

निष्काशन खुल्ला हुने मिति: २०७७/०५/३१

निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा): २०७७/०६/१४

निष्काशन बन्द हुने मिति (ढिलोमा): २०७७/०६/२९

दोस्रो चरण : सर्वसाधारणहरूको लागि

दोस्रो चरणमा सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको लागि सार्वजनिक निष्काशन आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको शेयर बाँडफाँड पश्चात् सूचना प्रकाशित गरी जानकारी गराइनेछ ।

क्षेत्रीय निष्काशन तथा विक्री प्रवर्धक

NABIL INVESTMENT BANKING LTD.
(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

नबिल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड

नक्साल, काठमाण्डौ, नेपाल ; फोन नं.- ४४९९६०४

फ्याक्स नं.- ९७७-९-४४९०५५४

Email: info@nabilinvest.com.np

URL: www.nabilinvest.com.np



सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड

बाटुलेघर, डिल्लीबजार - ३३, काठमाण्डौ ।

फोन नं. ४४९८६६७ फ्याक्स नं. ४२९३०६

E-mail: info@cbilcapital.com

URL : www.cbilcapital.com

ख.१ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्छ ।
- ख) “धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौलाई सम्झनु पर्छ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बण्ड, डिबेन्चर, डिबेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सम्झनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्रबजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिक्री वा विनिमय गर्ने सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्कासनकर्ता कम्पनी माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड, वडा नं. ३०, डिल्लीबजार, काठमाण्डौलाई सम्झनु पर्छ ।
- ङ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्कासन (उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरु) को लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संकलन केन्द्रहरुलाई सम्झनु पर्छ ।
- च) “निष्कासन बैक” भन्नाले निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्कासनको क्रममा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैकलाई सम्झनु पर्छ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा विद्युत विकास विभागलाई सम्झनु पर्छ ।
- ज) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्छ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्छ ।
- ञ) “स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात नुवाकोट जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्रपञ्चकन्या गा.पा. वडा नं ४ (साविकको थप्रेक गाविस), तादी गा.पा. वडा नं २, ३ र ४ (साविक रालुकादेवी र सुन्दरादेवी गाविस), प्रभावित क्षेत्र तादी गा.पा., पञ्चकन्या गा.पा., लिखु गा.पा.) र म्याग्दी जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. वडा नं ४ (साविकको नारच्याङ गाविस) र प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा.म्याग्दी) मा स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।

ख.२.विवरण-पत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त साथ रकम बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ र वेवसाइट: www.nabilinvest.com.np
२.	सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, बाटलेघर, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ र वेवसाइट : www.cbilcapital.com
३.	माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ र वेवसाइट : www.mountainenergy.com.np

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान										
आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा:											
१.	आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुका लागि निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकले तोकेको आयोजना प्रभावित जिल्लाका बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु । <table border="1"> <thead> <tr> <th>मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना</th><th>तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सिटिजन्स बैक इन्टरनेशनल लिमिटेड, न्युरोड, बेनी शाखा</td><td>राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा</td></tr> <tr> <td>ग्लोबल आई.एम.ई बैक लिमिटेड, म्याग्दी, बेनी शाखा</td><td>कृषि विकास बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा</td></tr> <tr> <td>गरिमा विकास बैक लिमिटेड, पोखरेबगर शाखा</td><td>नेपाल एसबिआई बैक लिमिटेड, पञ्चकन्या शाखा</td></tr> <tr> <td>प्रभु बैक लिमिटेड, अन्नपूर्ण शाखा</td><td>ज्योति विकास बैक लिमिटेड, समुन्द्रटार शाखा</td></tr> </tbody> </table> आयोजना स्थलमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुका लागि सूचना केन्द्रको व्यवस्था मिलाईएको छ ।	मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना	तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना	सिटिजन्स बैक इन्टरनेशनल लिमिटेड, न्युरोड, बेनी शाखा	राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा	ग्लोबल आई.एम.ई बैक लिमिटेड, म्याग्दी, बेनी शाखा	कृषि विकास बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा	गरिमा विकास बैक लिमिटेड, पोखरेबगर शाखा	नेपाल एसबिआई बैक लिमिटेड, पञ्चकन्या शाखा	प्रभु बैक लिमिटेड, अन्नपूर्ण शाखा	ज्योति विकास बैक लिमिटेड, समुन्द्रटार शाखा
मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना	तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना										
सिटिजन्स बैक इन्टरनेशनल लिमिटेड, न्युरोड, बेनी शाखा	राष्ट्रिय वाणिज्य बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा										
ग्लोबल आई.एम.ई बैक लिमिटेड, म्याग्दी, बेनी शाखा	कृषि विकास बैक लिमिटेड, खरानीटार शाखा										
गरिमा विकास बैक लिमिटेड, पोखरेबगर शाखा	नेपाल एसबिआई बैक लिमिटेड, पञ्चकन्या शाखा										
प्रभु बैक लिमिटेड, अन्नपूर्ण शाखा	ज्योति विकास बैक लिमिटेड, समुन्द्रटार शाखा										
२.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेको सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।										
सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :											
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेको सम्पूर्ण सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।										

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाले शेयर खरीद आवेदन प्राप्त गर्नका लागि दरखास्त फारम वापत रु.२/- (दुई रुपैया) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ ।

ग.१.धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा ऐन तथा नियमावली अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क.संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरण-पत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरण-पत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरण-पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्कासनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख.संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरण-पत्र,सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग.नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय आदि) को सार्वजनिक निष्कासन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्कासन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरण-पत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गरेका छौं । साथै कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. ०७५/०७६ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आ.व. सम्म कम्पनी अध्यावधिक रहेको जानकारी गराउँदछौं ।

ग.२.घ.संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

१. यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
२. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
३. सार्वजनिक निष्कासन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
४. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन्।
५. यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि

(क) संगठित संस्थाको नाम: माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड (Mountain Energy Nepal Ltd.)

(ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।

(ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा.वडा. नं. ३०, डिल्लीबजार, काठमाडौंमा रहेको छ । सम्बन्धित निकायमा आवश्यकतानुसार स्वीकृती लिई अन्य ठाउँमा पनि शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।

(घ) जलविद्युत केन्द्र : यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र नुवाकोट जिल्लाको साविक सुन्दरादेवी, रालुकादेवी र थप्रेक गा.वि.स र म्याग्दी जिल्लाको नारच्याङ्ग गा.वि.स. मा रहेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु:

कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको / संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१. नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरुको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरु मिलेर यस माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेड, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६४ साल जेष्ठ ३१ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएको कम्पनी थियो । यस कम्पनीमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र)का बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरुको जनसहभागिता बिस्तार गर्ने हेतुले २०७१ साल भाद्र ९ गतेदेखि कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पब्लिक लिमिटेड कम्पनीमा परिणत भई कारोबार संचालन गरी रहेको छ । यस कम्पनीमा श्री रोबष्ट इनर्जी लि. र श्री आदीशक्ति विद्युत विकास कम्पनी लिमिटेड गाभिई मिति २०७५ भाद्र २८ गतेबाट माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडको नामबाट संचालन भई आएको छ ।
२. हाल यस कम्पनीमा १७२ जना संस्थापक शेयरधनीहरु रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरु विद्युत, बैंक/वित्तीय क्षेत्र, स्वास्थ्य, शैक्षिक क्षेत्र एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु रहेका छन् ।
३. यस कम्पनीले नुवाकोट जिल्लाको सुन्दरादेवी गा.वि.स स्थित तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाबाट ५ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने र म्याग्दी जिल्लाको नारच्याङ्ग गा.वि.स स्थित मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाबाट ४२ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने उद्देश्य अनुरूप जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा संचालन गर्न विद्युत उत्पादनको अनुमति नेपाल सरकार उर्जा मन्त्रालयबाट क्रमशः मिति २०६८/०८/१३ र मिति २०६८/०७/२३ गतेका दिन प्राप्त गरेको हो ।
 - कम्पनी र प्राधिकरण बीच मिति २०६७/१०/२० मा मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना ४२ मे.वा. को खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) अनुसार व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७३ जेठ ३ गते रहेको थियो । यसको पहिलो संशोधन मिति २०७३/०१/१५ गते सम्पन्न भई RCOD मिति २०७६ भाद्र १४ गते कायम भएकोमा मिति २०७६/०६/०७ गते तेस्रो संशोधन भई RCOD मिति २०१९ डिसेम्बर ३१ अर्थात २०७६/०९/१५ गते कायम भएको र पाँचौ संशोधन मिति २०७६/११/१२ गते सम्पन्न भई RCOD मिति २०२० मार्च ३१ अर्थात २०७६/१२/१८ गते कायम भएको छ ।
 - कम्पनी र प्राधिकरण बीच मिति २०६९/१२/१५ मा तादी खोला (थप्रेक) को खरिद बिक्री सम्झौता भई RCOD २०६४ जेष्ठ २४ गते रहेकोमा यस आयोजनाको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०६८/०४/१५ गते भई RCOD २०७० वैशाख २० कायम भएकोमा २०६९ चैत्र १४ गतेबाट ५ मे.वा. को व्यावसायिक उत्पादन कार्य भइ सकेको छ ।
 - मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना (४२ मे.वा.) को मिति २०६८/०७/२३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/०६९वि.उ. ०५३) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०३/०७/१९ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
 - तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना (५ मे.वा.) को मिति २०६८/०८/१३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/६९ वि.उ. ०५४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०३/०८/०५ गते सम्म बहाल रहनेछ ।
४. यस तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना र मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना निर्माण सम्पन्न भइसक्दा आयोजनाको कूल लागत रु. ६,५६,७२,१३,०००/- हुने र प्रति मेगावाट औसत लागत रु.१३,९७,२८,०००/- हुने अनुमान रहेको छ साथै २०७५/७६ लाई आधार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ५.९० र (Discounted Pay Back Period) ७.८४ वर्ष रहने अनुमान रहेको छ ।
५. कम्पनीले पहिचान गरी विकास निर्माण प्रारम्भ गरेको नुवाकोट जिल्लाको सुन्दरादेवी, थप्रेक, रालुकादेवी गा.वि.स मा ५ मेगावाट क्षमताको तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न भई आयोजना संचालन भैरहेको छ भने म्याग्दी जिल्लाको नारच्याङ्ग गा.वि.स मा ४२ मेगावाट क्षमताको मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य भैरहेको छ ।

६. कम्पनीले निर्माण गरेको मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको विद्युत एकमुष्ट नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरीद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०६७ साल माघ २० गते विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भैसकेको छ । साथै कम्पनीले निर्माण गरेको तादी खोला साना जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन गरिएको विद्युत एकमुष्ट नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरीद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र प्राधिकरण बीच २०६९ साल चैत्र १५ गते विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भैसकेको उक्त सम्झौताको पहिलो र दोस्रो संशोधन मिति २०६८ साल श्रावण १५ गते र मिति २०६८ साल चैत्र १२ गते भएको छ ।

७. आयोजना सम्बन्धि विवरण :

- **आयोजनाको कुल जलविद्युत उत्पादन क्षमता:** मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना (४२ मे.वा.) र तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना (५ मे.वा.) का दूई जलविद्युत आयोजनाहरूको कुल जलविद्युत उत्पादन क्षमता ४७ मे.वा. छ ।
- **आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त गरेको मिति :** मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना (४२ मे.वा.) को मिति २०६८/०७/२३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/६९ वि.उ. ५३) प्राप्त भएको हो भने तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना (५ मे.वा.) को मिति २०६८/०८/१३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/०६९ वि.उ. ०५४) प्राप्त भएको हो ।
- **विद्युत उत्पादन अनुमती बहाल रहने मिति तथा अवधि :** मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०६८/०७/२० देखि २९०३/०७/१९ गते सम्म रहेको ले २८ वर्ष बाँकी रहेको छ । तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०६८/०८/०६ देखि २९०३/०८/०५ गते सम्म रहेको ले २८ वर्ष बाँकी रहेको छ ।
- **आयोजनाको कुल लागत :** दुवै जलविद्युत आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु. ६,५६,७२,९३,०००/- रहेको छ ।
- **आयोजनाको प्रति मेगावाट लागत :** संगठित संस्थाको अनुमानित लागत अनुसार प्रति मेगावाट औसत लागत रु. १३,९७,२८,०००/- रहेको छ ।
- **आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal pay back period):** दुवै आयोजनाहरूको साधारण लगानी फिर्ता हुने अनुमानित अवधि (Normal pay back period) ५.९० वर्ष रहेको छ
- **आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted pay back period) :** दुवै आयोजनाहरूको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अनुमानित अवधि (Discounted pay back period) ७.८४ वर्ष रहेको छ
- **कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरीद-बिक्री सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :**

तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना :

- थप कन्ट्र्याक्ट इनर्जी - I र थप कन्ट्र्याक्ट इनर्जी - II को हकमा वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु ४.८० (चार रुपैयाँ असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ८.४० (आठ रुपैयाँ चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरीद बिक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) बाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिना देखि लागु हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि -व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरि)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि माघ सम्म (रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औँ महिना सम्म	८।४०	४।८०
१३ औँ महिना देखि २४ औँ महिना सम्म	८।६५	४।९४
२५ औँ महिना देखि ३६ औँ महिना सम्म	८।९०	५।०९
३७ औँ महिना देखि ४८ औँ महिना सम्म	९।१६	५।२३
४९ औँ महिना देखि ६० औँ महिना सम्म	९।४१	५।३८
६१ औँ महिना देखि सम्झौता अवधि सम्म	९।६६	५।५२

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD)को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिईनेछ :

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १८ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा २ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा १ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा मूल्यवृद्धि दिइनेछैन ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरणले अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy)को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) को हिसाबले कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ

- आयोजनाहरुबाट बर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

सुख्खा यामको कूल इनर्जी(kWh)	७१,४३,५३७
बर्षा यामको कूल इनर्जी(kWh)	२,५४,९६,१०१
जम्मा वार्षिक(kWh)	३,२६,३९,६३९

- विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मुख्य बुँदा
विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा व्यापारिक उत्पादन सुरु हुने मिति २०७० बैशाख २० रहेको तर कम्पनीले सो मिति भन्दा अगाडि आयोजना मिति २०६९ चैत १४ मा सञ्चालन गरेकोले कुनै हर्जाना नलागेको ।
- विद्युत खरिद बिक्री
काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक अन्य अवस्थामा प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मितिदेखि प्रत्येक महिना आयोजनाबाट उत्पादन हुने Availability Declaration अनुसार कन्ट्र्याक्ट इनर्जी परिमाण सम्मको उर्जा खरीद गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरीद गर्नु पर्ने उर्जाको हिसाब समानुपातिक आधार (Prorata Basis) मा निर्धारण गरिनेछ । कम्पनीले पनि आयोजनबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्वाइण्ट सम्म पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना :

- आधार वर्ष पछिको प्रत्येक आर्थिक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनु पर्ने मिति (RCOD)सम्म ५ (पाँच) पटक सम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिक अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष	विद्युत खरिद-बिक्री दर (रु. प्रति युनिट)
आधार वर्ष (आ.व. २०६७/०६८)	४१६६
आधार वर्ष पछिको पहिलो आर्थिक वर्ष	४१८०
आधार वर्ष पछिको दोस्रो आर्थिक वर्ष	४१९४
आधार वर्ष पछिको तेस्रो आर्थिक वर्ष	५१०९
आधार वर्ष पछिको चौथो आर्थिक वर्ष	५१२४
आधार वर्ष पछिको पाँचौ आर्थिक वर्ष (RCOD)	५१४०

- व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) पर्ने आर्थिक वर्ष पछिको आर्थिक वर्षहरुमा १० (दश) पटकसम्म ३ (तीन) प्रतिशतका दरले मूल्यवृद्धि दिई देहाय बमाजिम विद्युत उर्जा खरिद दर कायम गरिएको छ :

आर्थिक वर्ष	विद्युत खरिद-बिक्री दर (रु. प्रति युनिट)
व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति पर्ने (COD) पर्ने आ.व.	५१४०
(COD) पछिको पहिलो आर्थिक वर्ष	५१५६
(COD) पछिको दोस्रो आर्थिक वर्ष	५१७३
(COD) पछिको तेस्रो आर्थिक वर्ष	५१९०
(COD) पछिको चौथो आर्थिक वर्ष	६१०८
(COD) पछिको पाँचौ आर्थिक वर्ष	६१२६
(COD) पछिको छैठौ आर्थिक वर्ष	६१४५

(COD) पछिको सातौँ आर्थिक वर्ष	६१६४
(COD) पछिको आठौँ आर्थिक वर्ष	६१८४
(COD) पछिको नवौँ आर्थिक वर्ष	७१०४
(COD) पछिको दशौँ आर्थिक वर्ष देखि सम्भौता अवधि सम्म	७२५

- नेपाल विद्युत प्राधिकरणले लिने अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy)को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्भौताको दफा १२.१ र १२.३ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) दरमा कम्पनीले बिलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।
- आयोजनाहरुबाट वर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

सुख्खा यामको कूल इनर्जी(kWh)	३,०७,०३,३६२
वर्षा यामको कूल इनर्जी(kWh)	२०,९९,७२,९४६
जम्मा वार्षिक (kWh)	२३,९८,७६,३०८

- विद्युत खरिद बिक्री सम्भौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुर्‍याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date)सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनु पर्ने उपरोक्त कार्यहरु समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date)सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई निम्न सूत्र अनुसारको हर्जाना तिर्नु पर्नेछ :

$$\text{हर्जाना रकम रु} = E_{\text{deemed}} \times 0.7 \times \frac{R \times r}{100}$$

साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपूर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनु पर्ने कार्यहरु समय भित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिइसके पछि काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको प्रसारण सुविधाको अभावमा उत्पादन हुन सक्ने विद्युत पूरै वा आंशिक रुपमा प्रसारण हुन नसकी dispatch नभएमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई निम्न सूत्र अनुसारको हर्जाना तिर्नु पर्नेछ :

$$\text{हर्जाना रकम रु} = \left[E_{\text{deemed}} \times 0.7 \times \frac{R}{100} - E_{\text{delivered}} \right] \times r$$

जहाँ,

E_{deemed} = उत्पादन हुन सक्ने विद्युत

0.7 = Capital Structure को आधारमा Debt Portion को factor

R = Financial Analysisमा देखाइएको बैंक व्याजदर

$E_{\text{delivered}}$ = आंशिक रुपमा delivery भएको विद्युत उर्जा

r = साविक विद्युत खरीद दर ।

यस सूत्रका आधारमा मासिक रुपमा हर्जाना रकम गणना गरिनेछ ।

प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गर्दा प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथोचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

- **विद्युत खरिद बिक्री**

काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक अन्य अवस्थामा प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मितिदेखि प्रत्येक महिना आयोजनाबाट उत्पादन हुने Availability Declaration अनुसार कन्ट्रयाक्ट इनर्जी परिमाण सम्मको उर्जा खरीद गर्नु पर्नेछ । काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भएमा खरीद गर्नु पर्ने उर्जाको हिसाब समानुपातिक आधार (Prorata Basis) मा निर्धारण गरिनेछ । कम्पनीले पनि आयोजनबाट उत्पादित विद्युत शक्ति डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुर्‍याउने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

- **मूल्य वृद्धि सम्बन्धमा**

नेपाल विद्युत प्राधिकरण र रोबस्ट इनर्जी लि. बीच भएको मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत खरीद बिक्री सम्बन्धी सम्झौताको प्रथम संशोधन अनुसार “निज क्षेत्रका विद्युत प्रवर्द्धक कम्पनीहरूसँग ने.वि.प्रा.ले गर्नुपर्ने विभिन्न आयोजनाको विद्युत खरीद बिक्री सम्झौता (PPA) र कनेक्सन एग्रीमेन्टमा ने.वि.प्रा. को दायित्व अन्तर्गत पर्ने प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन निर्माण कार्यको अवधि ने.वि.प्रा.को कारणले ढिला भएको हुनाले शर्तहरूको अधिनमा रही सम्बन्धित आयोजनाहरूको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मिति (RCOD) ने.वि.प्रा को संशोधन गर्ने निर्णय अनुसार यस आयोजनको RCOD २०२० मार्च ३१ अर्थात २०७६।१२।१८ गते कायम भएको छ । ने.वि.प्रा सँगको PPAको धारा १२.४.ख अनुसार प्राधिकरणको कारणले विद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD), विद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (RCOD) भन्दा पछि भएको अवस्थामा, RCOD र COD बीचको अवधीमा आर्थिक वर्ष फरक परेमा सो अवधिको मूल्य वृद्धि दिइनेछ भन्ने भएकोले मूल्य वृद्धि सबै पाउने व्यवस्था छ ।

- **निर्माणाधिन आयोजनाको अवस्था**

आयोजनाको हालको अवस्था : यो प्रस्ताव तयार पार्दा २०७६ पौष सम्म आयोजनाको ९६.१८% कार्य सम्पन्न भइसकेको छ, जसको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

Contractor	Contract Amount	Weightage	Actual progress	
	NPR		Individual contract %	Total Project %
हाई हिमालय हाइड्रो	१,२२३,८४२,८२६.००	४८.७७%	९६.८०%	४७.२१%
भोइथ हाइड्रो	८७२,८१७,५००.००	३४.७८%	९७.३६%	३३.८६%
पेन्टक पाइप				
Supply (Changsha Jetsun)	१३६,१६५,२६०.००	५.४३%	१००.००%	५.४३%
Inland transportation	२३,७९३,६००.००	०.९५%	१००.००%	०.९५%
इन्स्टलेशन	४२,८५५,३१७.६१	१.७१%	९४.५०%	१.६१%
NHE				
(HM Works gate, stoplog, etc)				
आपूर्ति	५५,३९६,४५५.५६	२.२१%	९०.००%	१.९९%
हाइड्रोलिक प्रणाली	३९,९०७,०१६.००	१.५९%	८०.००%	१.२७%
Erection	३८,८५५,३२०.०७	१.५५%	६०.००%	०.९३%
S4 प्रणाली				
आपूर्ति	१६,५३४,९८०.००	०.६६%	९५.००%	०.६३%
Erection	१०,६३०,९५१.६६	०.४२%	९०.००%	०.३८%
ट्रांसमिसन लाइन	४८,८००,०००.००	१.९४%	९९.००%	१.९३%
जम्मा	२,५०९,५९९,२२६.९०	१००.००%		९६.१८%

कम्पनीको वित्तिय परिसुचक - NPV रु. ६,४२,३८,२० हजार तथा IRR २४.०६% रहेको छ । आ.व. २०७५।७६ लाई आधार वर्ष मानी दश वर्षको प्रोजेक्सन गरीएको । नेपाल राष्ट्र बैंकले Valuation प्रयोजनको लागि तोकेको प्रकृत्यालाई आधार मानी कम्पनीको दशौं वर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका :

1. $NPV = \text{Net Cash In Flowt1} / (1+r)^{t1} + \text{Net Cash In Flowt2} / (1+r)^{t2} + \dots \text{Net Cash In Flowtn} / (1+r)^{tn} - \text{Net Cash Out Flowt0} / (1+r)^{t0}$

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

$$2. IRR = \sum_{t=1}^T \frac{C_t}{(1+r)^t} - C_0$$

where,

C_t = Net cash inflow during the period t

C_0 = Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

आयोजनाको NPV तथा IRR गणना देहाय बमोजिम गरिएको छ ।

विवरण	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५	२०८५/८६
For Computing Pay-Back Period										
लागत	(६,८९७,४४९)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर पछिको आम्दानी	२२७,३९४	४९३,६७३	४९३,६७३	७२४,९८०	८००,०२५	८८४,८४३	९७०,०९७	१,०६०,४०८	१,११५,९४९	१,१६६,२२६
ह्रासकटी	८६,५१०	२२५,४१२	२२५,४१२	२२४,६२५	२२३,९९८	२२३,४९८	२२३,०९८	२२२,७७९	२२२,४२४	२२२,३९९
आर्थिक खर्च	१४३,१५१	४६३,०३४	४६३,०३४	४२४,९८०	३८२,५३१	३३८,५०९	२९५,०१७	२४८,६९९	१९६,५७०	१३७,९०४
Benefit (Cost)	(६,४४०,४८४)	१,१८२,९१९	१,१८२,९१९	१,३७३,७८५	१,४०६,५५४	१,४४६,८५०	१,४८८,२१२	१,५३१,९८६	१,५३५,०४३	१,५२६,४४९
Cumulative Simple Benefit (Cost)	(६,४४०,४८४)	(४,२५८,३६५)	(४,०६६,२४६)	(२,७०२,४६१)	(१,२९५,९०७)	१५०,९४३	१,६३९,१५५	३,१७९,१४१	४,७०६,१८४	६,२३२,६३३
Discount Factor	१.००००	०.९०९१	०.८२६५	०.७५१४	०.६८३१	०.६२१०	०.५६५५	०.५१३२	०.४६६५	०.४२६५
Present Value	(६,४४०,४८४)	१,०७४,६६४	९७७,०२१	१,०३२,२६२	९६०,८१७	८९८,४९४	८४०,०९६	७८६,२१५	७३६,०९८	७२०,०८८
Cumulative Present Value	(६,४४०,४८४)	(५,३६५,८२०)	(४,३८८,७९९)	(३,३५६,५३७)	(२,३९५,७२०)	(१,४९७,२२६)	(६५७,१३०)	१२९,०८५	८४५,१८३	१,५५७,२७१
For Computing Internal Rate Of Return (IRR)										
लागत	(६,८९७,४४९)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर पछिको आम्दानी	२२७,३९४	४९३,६७३	४९३,६७३	७२४,९८०	८००,०२५	८८४,८४३	९७०,०९७	१,०६०,४०८	१,११५,९४९	१,१६६,२२६
Terminal Value	-	-	-	-	-	-	-	-	-	११,६६२,२६०
ह्रासकटी	८६,५१०	२२५,४१२	२२५,४१२	२२४,६२५	२२३,९९८	२२३,४९८	२२३,०९८	२२२,७७९	२२२,४२४	२२२,३९९
आर्थिक खर्च	१४३,१५१	४६३,०३४	४६३,०३४	४२४,९८०	३८२,५३१	३३८,५०९	२९५,०१७	२४८,६९९	१९६,५७०	१३७,९०४
Benefit (Cost)	(६,४४०,४८४)	१,१८२,९१९	१,१८२,९१९	१,३७३,७८५	१,४०६,५५४	१,४४६,८५०	१,४८८,२१२	१,५३१,९८६	१,५३५,०४३	१,५२६,४४९
Cumulative Simple Benefit (Cost)	(६,४४०,४८४)	(४,२५८,३६५)	(४,०६६,२४६)	(२,७०२,४६१)	(१,२९५,९०७)	१५०,९४३	१,६३९,१५५	३,१७९,१४१	४,७०६,१८४	६,२३२,६३३
Discount Factor	१.००००	०.९०९१	०.८२६५	०.७५१४	०.६८३१	०.६२१०	०.५६५५	०.५१३२	०.४६६५	०.४२६५
Present Value	(६,४४०,४८४)	१,०७४,६६४	९७७,०२१	१,०३२,२६२	९६०,८१७	८९८,४९४	८४०,०९६	७८६,२१५	७३६,०९८	७२०,०८८
Cumulative Present Value	(६,४४०,४८४)	(५,३६५,८२०)	(४,३८८,७९९)	(३,३५६,५३७)	(२,३९५,७२०)	(१,४९७,२२६)	(६५७,१३०)	१२९,०८५	८४५,१८३	१,५५७,२७१

नोट: मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाले उत्पादन गर्ने विद्युत प्रवाहको लागि अपरिहार्य काली गण्डकी प्रसारण लाईन तथा सबस्टेसन आयोजनाको निर्माण कार्य COVID-19 को कारणले ढिलाई भएको र उक्त आयोजनाको परामर्सदाता पावर ग्रिड कर्पोरेसन अफ इण्डिया लि. ले प्रसारण लाईन तथा सबस्टेसन निर्माण गर्ने ठेकेदारलाई २०२० सेप्टेम्बर १२ अर्थात २७ भाद्र २०७७ सम्मको समय सिमा सिफारीस गरेको कारण सोही आधारमा मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) समेत २७ भाद्र २०७७ गते हुन गएमा यस कम्पनीले प्रक्षेपित गरेको NPV तथा IRR निम्नानुसार परिवर्तन हुने अनुमान गरिएको छ ।

विवरण	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४	२०८४/८५	२०८५/८६
For Computing Pay-Back Period										
लागत	(६,०७८,३६४)	(८२८,२८२)	-	-	-	-	-	-	-	-
कर पछिको आम्दानी	१३८,०९३	२०३,७८८	२०३,७८८	४२८,१२३	६०८,१४६	६९४,९४३	७८४,९९८	८८०,१०७	९४९,४०४	९९९,३४१
डासकट्टी	३४,९३४	२१०,९८९	२१०,९८९	२४६,४४३	२४४,६२६	२४४,९०८	२४४,३४४	२४३,९०९	२४३,४४२	२४३,२७७
आर्थिक खर्च	३७,३८०	४१०,३७९	४१०,३७९	६९४,४४२	४६७,६२९	४१८,४९७	४६९,४९९	४९६,८७६	३४७,६८४	२९९,०९४
Benefit (Cost)	(४,८६७,९४७)	९६,८७४	९२४,१४६	१,३९९,२९८	१,४३९,४०९	१,४६९,४४८	१,४०८,८३३	१,४४०,८८४	१,४४२,६४९	१,४४३,७२२
Cumulative Simple Benefit (Cost)	(४,८६७,९४७)	(४,७७१,०८३)	(४,८४४,९२७)	(३,४४६,७०९)	(२,०१४,३०८)	(४४४,८४०)	९६२,९८३	२,४१३,८६७	४,०६६,४०८	५,६१०,२३०
Discount Factor	१	०.९०९१	०.८२६४	०.७४१४	०.६८३९	०.६२९	०.५६४४	०.५१३२	०.४६६४	०.४२६४
Present Value	(४,८६७,९४७)	८८,०६८	७६४,६४९	१,०४१,३७२	९७७,७९०	९१२,४३३	८४१,७३६	७९४,९९४	७२४,३०७	७२०,१४६
Cumulative Present Value	(४,८६७,९४७)	(४,७७९,८८९)	(४,०९४,२४८)	(३,९६३,८७६)	(२,९८६,०८६)	(२,०७३,४४३)	(१,२२९,८९७)	(४२४,९०३)	२९८,४०४	१,०१८,४४०
For Computing Internal Rate Of Return (IRR)										
लागत	(६,०७८,३६४)	(८२८,२८२)	-	-	-	-	-	-	-	-
कर पछिको आम्दानी	१३८,०९३	२०३,७८८	२०३,७८८	४२८,१२३	६०८,१४६	६९४,९४३	७८४,९९८	८८०,१०७	९४९,४०४	९९९,३४१
Terminal Value	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९,९९३,४१०
डासकट्टी	३४,९३४	२१०,९८९	२१०,९८९	२४६,४४३	२४४,६२६	२४४,९०८	२४४,३४४	२४३,९०९	२४३,४४२	२४३,२७७
आर्थिक खर्च	३७,३८०	४१०,३७९	४१०,३७९	६९४,४४२	४६७,६२९	४१८,४९७	४६९,४९९	४९६,८७६	३४७,६८४	२९९,०९४
Benefit (Cost)	(४,८६७,९४७)	९६,८७४	९२४,१४६	१,३९९,२९८	१,४३९,४०९	१,४६९,४४८	१,४०८,८३३	१,४४०,८८४	१,४४२,६४९	१,४४३,७२२
Cumulative Simple Benefit (Cost)	(४,८६७,९४७)	(४,७७१,०८३)	(४,८४४,९२७)	(३,४४६,७०९)	(२,०१४,३०८)	(४४४,८४०)	९६२,९८३	२,४१३,८६७	४,०६६,४०८	५,६१०,२३०
Discount Factor	१	०.९०९१	०.८२६४	०.७४१४	०.६८३९	०.६२९	०.५६४४	०.५१३२	०.४६६४	०.४२६४
Present Value	(४,८६७,९४७)	८८,०६८	७६४,६४९	१,०४१,३७२	९७७,७९०	९१२,४३३	८४१,७३६	७९४,९९४	७२४,३०७	७२०,१४६
Cumulative Present Value	(४,८६७,९४७)	(४,७७९,८८९)	(४,०९४,२४८)	(३,९६३,८७६)	(२,९८६,०८६)	(२,०७३,४४३)	(१,२२९,८९७)	(४२४,९०३)	२९८,४०४	१,०१८,४४०
Discount Rate	१०.००%									
Pay Back Period	-									
Simple	६ वर्ष									
Discounted	९ वर्ष									
Internal Rate of Return (IRR)	२१.४८%									

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए अनुसार यस कम्पनीको उद्देश्य देहाय बमोजिम हुनेछ :

- नेपाल राज्यमा निजी क्षेत्रको सहभागितामा आवश्यकता अनुसार जलविद्युत तथा अन्य उर्जा सम्बन्धी आयोजनाहरु निर्माण गरी विद्युत तथा अन्य उर्जाको उत्पादन, प्रसारण तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- नेपाल राज्यमा विभिन्न कम्पनी, व्यक्ति वा संगठित संस्थाहरुबाट उत्पादन तथा संचालन गरिएका विद्युतगृह तथा विद्युत तथा उर्जा सम्बन्धि अन्य संयन्त्रहरु लिजमा लिई संचालन गर्ने वा विद्युत उर्जा थोकमा खरिद विक्री गर्ने र वितरण गर्ने ।
- नेपाल राज्यमा जल सम्पदा बाहेक अन्य श्रोतबाट पनि निजी क्षेत्रमा विद्युत उर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा विक्री वितरण गर्ने ।
- उत्पादन हुने उर्जा विक्री वितरण गर्न नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायसँग स्वीकृती लिई प्रचलित नियम कानून अनुसार विद्युत तथा अन्य उर्जाको महशुल (Tariff) निर्धारण गर्ने ।
- नेपाल लगायत अन्य क्षेत्रमा विद्यमान प्राकृतिक सम्पदाका व्यापक खोजि गरी सम्भाव्यता भएका विभिन्न आयोजनाहरुको अनुसन्धान, सर्वेक्षण तथा विकाश निर्माण गर्ने ।
- जलविद्युत र उर्जा विकास गर्ने शिलसिलामा हुने वातावरणिय अध्ययन पक्षलाई मध्ये नजर गर्दै वातावरणिय अनुसन्धान साथै वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा हुने जलविद्युत तथा विभिन्न उर्जा विकासको लागि बोल कबोल टेन्डर तथा सभा सम्मेलन, गोष्ठी आदीमा भाग लिने र लिन लगाउने ।
- जलविद्युत तथा उर्जा सम्बन्धि आयोजना कार्यावयन गर्न आवश्यक पर्ने मेशिन औजार तथा निर्माण सामाग्रीहरु आयात गर्ने, आयोजनाको निर्माण कार्य, मेशिनरी जडान गर्ने कार्य, प्रसारण तथा वितरण लाईन निर्माण गर्ने कार्य वा उपरोक्त कार्य गर्न गराउन ठेक्कामा दिने वा ठेक्का लिने ।
- विद्युत तथा उर्जा सम्बन्धि आयोजनाहरु निर्माण गर्न, पूर्वाधार तयार गर्न, आयोजना संचालन गर्न तथा उर्जा विकाश सम्बन्धि अन्य कार्य गर्न गराउन आवश्यकतानुसार स्वदेशी तथा विदेशी कम्पनीसँग संयुक्त लगानी (Joint Venture) गर्न सम्झौता गर्ने र सम्झौता कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- विद्युत तथा उर्जा सम्बन्धि आयोजनाको निर्माण तथा संचालनको लागि आवश्यक पर्ने मेशिन, औजार वा अन्य सामाग्री र पुँजि समेत स्वदेशी वा विदेशी संघ संस्था, अन्तराष्ट्रिय दातृ संघ संस्था, बैंक वा वित्तिय संघ संस्थाहरूसँग ऋण वा अनुदान लिने ।
- विद्युत र उर्जा सम्बन्धि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सभा सम्मेलन गोष्ठी तथा उर्जा विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रममा भाग लिने, वा आफै त्यस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने गराउने ।
- विद्युत शक्ति उत्पादन एवं अन्य आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने घर, बाटो तथा मेशिनरी सामाग्री खरिद गर्ने, लिजमा लिने, ठेक्कामा लिने, भाडामा लिने, सट्टापट्टा गर्ने र स्याहार सम्भार गर्ने ।
- विद्युत विकाश, उर्जा विकाश एवं वातावरण संरक्षणको क्षेत्रमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सल्लाहकार (परामर्श) सेवा लिने वा दिने ।

- (च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको
- (छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागु हुने हदसम्म) :
- (१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु: जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
 - (२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : यो परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हो । यस परियोजनामा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरुको प्रयोग गरिएको छ ।
 - (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।
 - (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र: आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिएको।
 - (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना: थप नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको विकास गर्ने ।
 - (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका: कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ भने कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहनेछ।
 - (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति: मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ४२ मेगावाट रहेको र तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ५ मेगावाट रहेको छ । तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई आपूर्ति गरिएको छ र मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य भैरहेको छ ।
 - (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको लागि नुवाकोट जिल्लाको तादी खोला र मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको लागि म्याग्दी जिल्लाको मिष्ट्री खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।
 - (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :
गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ :
क) सिभिल निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशाला स्थापना गरि तथा आवश्यकता अनुसार काठमाडौंको विभिन्न प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
ख) Hydromechanical तथा Electromechanical कार्य अन्तर्गत Quality Inspection को लागि Contract Document अनुसार नै Third Party Inspection/Consultant नियुक्त गरी सोही अनुरूप Inspection भइरहेको छ ।
 - (१०) अनुसन्धान तथा विकास : नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको अध्ययन विश्लेषण एवं विकासका लागी आवश्यक कार्यहरु भइरहेको ।
 - (११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान: सो नभएको ।
 - (१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
 - (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति : तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता ५ मेगावाट र मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता ४२ मेगावाट रहेको हुँदा यस आयोजनाले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गरिएको छ । साथै विद्युतको हाहाकार भई ठूलो परिमाणमा उर्जाको माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै समस्या नरहेको । जलविद्युत आयोजनाको लागी कच्चा पदार्थको खोजी तथा जगेडा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्झौता गरी बिक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागी योलाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।
 - (१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रुपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।
 - (१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने

तत्सम्बन्धी विवरण) : जलविद्युत केन्द्रमा जडित उपकरणहरु Civil Construction को लागी High Himalaya Hydro Construction Pvt. Ltd बाट र Electromechanical Worksको लागी Voith Hydro Pvt. Ltd., India बाट आपूर्ति भएको छ ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था: कम्पनीको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	परिमाण	रकम रु.*	रहेको स्थान	पछिल्लो अवस्था
जग्गा तथा परियोजना (सम्पन्न)		७६,६०,७४,०६५	आयोजना स्थल, तादी	चालु
जग्गा तथा परियोजना (निर्माणाधिन)		३,२५,७०,१८,८८७	आयोजना स्थल, अन्नपूर्ण	निर्माणाधिन
हाइलक्स जिप	१	१४,७०,८७०	आयोजना स्थल	चालु
टोयोटा ल्याडकुजर	१	१,२२,४२,८६९	केन्द्रिय र आयोजना स्थल	चालु
महेन्द्रा स्कर्पियो	२	३८,३४,६९१	आयोजना स्थल	चालु
मोटरसाइकल	१०	११,५१,२८४	केन्द्रिय र आयोजना स्थल	चालु
अफिस इक्वीपमेन्ट	केही	२५,४०,६९८	केन्द्रिय र आयोजना स्थल	चालु
फर्निचर	केही	७,५३,७३५	केन्द्रिय र आयोजना स्थल	चालु

* २०७६ आषाढ मसान्तको बाँकी रकम

- (ख) बूँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने: आफ्नै सम्पत्ति भएको र लिजमा नलिएको । तथापी सम्झौता अवधी पश्चात नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टेगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : आयोजनाका ऋण प्रदायक बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुसंग भएको सम्झौता बमोजिम कम्पनीको स्वामित्वमा भएको जग्गामध्ये १,३७,२४३.४२ वर्ग मिटर (मिष्ट्र खोला जलविद्युत आयोजना ८५,९९९.८३ वर्ग मिटर तथा तादी खोला साना जलविद्युत आयोजना ५१,२४३.५९ वर्ग मिटर) जग्गा नविल बैंक लिमिटेड तथा अन्य सह वित्तीयकरण गर्ने बैंकहरुमा धितोबन्धक राखिएको छ ।
- (घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : कम्पनीको सम्पत्तिहरुको मुल्य परलमोलमा नै राखिएको र पूनर्मुल्याङ्कन गरिएको छैन ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : लागु नहुने ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागी संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागी चालिने समयबद्ध रणनीति :

- कम्पनीको मुख्य उद्देश्य नेपालको जलविद्युत विकासमा एक अग्रणी कम्पनीको रुपमा स्थापित गर्नु रहेको छ ।
- नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरी अन्य जलविद्युत आयोजनाहरु समेत निर्माण गर्ने ।
- कम्पनीले सरकारी निकायहरुसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विक्री गरी देशको जनताले हाल भोगिरहेको लोडसेडिङको मारलाई केही हदसम्म कम गर्न कम्पनी प्रतिबद्ध रहेकोछ ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागी व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरुमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिका आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य:

देशमा माग बमोजिम विद्युत आपूर्तिको कमि रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सद्धानिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु आगवै विद्युत खरिद विक्री सम्बन्धि सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसंग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा विद्युतको माग र पूर्ति बीच ठुलो अन्तर रहेको छ । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरुमा समेत निर्यात गर्न सकिन्छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुन सक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको

छ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यवसायको निरन्तरताका लागि अगाडी बढाएका जलविद्युत आयोजनाहरूको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन ।

ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७(२) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक समूहबाट मनोनित वा निर्वाचित सञ्चालकहरू	५ जना
सर्वसाधारण समूहका शेयरधनीहरूबाट निर्वाचित सञ्चालकहरू	१ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा	७ जना

कम्पनीको नियमावली नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १,००० (एक हजार) कित्ता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनु पर्नेछ । तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४. पुँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण:

अधिकृत पुँजी: कम्पनीको अधिकृत पुँजी रु.३,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब रुपैया) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/-का दरले ३,००,००,००० (तीन करोड)थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

जारी पुँजी: कम्पनीको जारी पुँजी रु.१,९६,८०,२७,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब छयानब्बे करोड अस्सी लाख सत्ताईस हजार रुपैया) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/-का दरले १,९६,८०,२७० (एक करोड छयानब्बे लाख अस्सी हजार दुई सय सत्तरी) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पुँजी: कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी मध्ये १,५७,४४,२९६ थान शेयर बापतको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले जम्मा रकम रु.१,५७,४४,२९,६००/- (अक्षरेपी एक अर्ब सन्ताउन करोड चौवालीस लाख एक्काईस हजार छ सय रुपैया) कम्पनीको संस्थापक शेयरधनीहरूबाट चुक्ता भईसकेको र बाँकी ३९,३६,०५४ थान शेयर सार्वजनिक निष्कासनद्वारा सर्वसाधारणलाई जारी गर्नेछ । उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको लागि यस विवरण-पत्र मार्फत रु.१९,६८,०२,७००/- (अक्षरेपी उन्नाईस करोड अठसठ्ठी लाख दुई हजार सात सय रुपैया) बराबरको शेयर निष्कासन पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पुँजी रु.१,७७,१२,२४,३००/- (अक्षरेपी एक अर्ब सत्तहतर करोड बाह्र लाख चौबीस हजार तीन सय रुपैया मात्र) हुनेछ र सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाइएको रु.१९,६८,०२,७००/- (अक्षरेपी उन्नाईस करोड अठसठ्ठी लाख दुई हजार सात सय रुपैया मात्र) बराबरको पूरै शेयर निष्कासन भएपछि कम्पनीको चुक्ता पुँजी रु.१,९६,८०,२७,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब छयानब्बे करोड अस्सी लाख सत्ताईस हजार रुपैया) हुनेछ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पुँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
१.	अधिकृत पुँजी	३,००,००,००,०००	३,००,००,००,०००	३,००,००,००,०००	३,००,००,००,०००	३,००,००,००,०००
२.	जारी पुँजी	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००	२,००,००,००,०००	१,९६,८०,२७,०००	१,९६,८०,२७,०००
३.	चुक्ता पुँजी	७८,८४,०५,०००	७९,१०,८५,२३०	१,१५,३८,२२,९००	१,१५,३८,२२,९००	१,५७,४४,२९,६००

(ख) निष्कासन पछिको चुक्ता पुँजी(समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप)

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार स्थानीय तथा सर्वसाधारणहरूमा साधारण शेयर निष्कासन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पुँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम(रु.)	पुँजी संरचना	भुक्तानी प्रतिशत
१	संस्थापक शेयरधनी	१,५७,४४,२९६	१,५७,४४,२९,६००/-	८०%	शतप्रतिशत
२	सर्वसाधारण शेयरधनी (स्थानिय)	१९,६८,०२७	१९,६८,०२,७००/-	१०%	बाँकी
३	सर्वसाधारण शेयरधनी(सामूहिक लगानी कोष र कर्मचारीहरू समेत)	१९,६८,०२७	१९,६८,०२,७००/-	१०%	बाँकी
	जम्मा	१,९६,८०,२७०	१,९६,८०,२७,०००/-	१००%	

नोट : स्थानीय र सर्वसाधारणहरूलाई बिक्री गरिने शेयर रकम चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि निष्काशन गरिएको धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा बिक्री नभई बाँकी रहेको धितोपत्र सर्वसाधारणमा निष्काशित गरिने धितोपत्रमा थप गरी बिक्री गरिनेछ । यसरी थप गर्दा कर्मचारी तथा सामूहिक लगानी कोष योजनालाई निष्काशन गरिने धितोपत्र तथा सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरिने धितोपत्रको संख्यामा समेत सोही बमोजिम हेरफेर हुनेछ ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्कासन पूर्व र निष्कासन पश्चात्) : शेयरमा प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा सञ्चालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

सि. नं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१.	श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल	सञ्चालक	५३	नेपाली	४,७८,८८०	स्नातक	अध्यक्ष- १२ वर्ष देखि आवद्ध ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी उपाध्यक्ष - नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंग अध्यक्ष- आई एम ई ग्रुप अध्यक्ष- ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी अध्यक्ष- इन्टरनेशनल मनी एक्सप्रेस(आइएमई) लिमिटेड,पानिपोखरी संचालक- हिमालयन पावर पार्टनर लि.,पानिपोखरी
२.	अनिन राजभण्डारी, हितैसी मार्ग, वडा नं ४ वालुवाटार काठमाण्डौ	संस्थापक	५४	नेपाली	३,२८,०००	मास्टर इनहोटल मेनेजमेन्ट	१. एसिस्टेन्ट मेनेजर- होटेल सोल्टी २. कार्पेट इन्डस्ट्रिज सित एसोसिएट ३. संस्थापक - सिटिजन बैंक लि. ४. संस्थापक - ग्लोबल बैंक लि. ५. राईस एण्ड वाउल रेस्टुरेन्टमा साभेदारी ६. प्रबन्ध निर्देशक-तारा ओरियन्टल (पश्मिना प्रोडक्सन एण्ड एक्सपोर्ट)
३.	प्रमोद कुमार खेतान, मध्य बानेश्वर वडा नं. १० काठमाण्डौ	संस्थापक	५९	नेपाली	४,२८,०००	एम.कम	पुरानो अनुभव : प्रोपराईटर - विशाल गार्मेन्ट
४.	प्रदिप जंग पाण्डे, वालुवाटार काठमाण्डौ	संस्थापक	६८	नेपाली	३,२८,०००	स्नाकोत्तर	अध्यक्ष तथा प्रबन्ध निर्देशक (३० वर्ष) - लोमस फर्मास्युटिकल्स प्रा.लि.

							संस्थापक अध्यक्ष (१५ वर्ष) - कसमस सिमेन्ट इन्डस्ट्रीज प्रा. लि. अध्यक्ष(१ वर्ष) - सिटिजन्स लाइफ इन्स्योरेन्स लि.
५.	मिन बहादुर गुरुङ, भाट-भटेनी काठमाण्डौ ।	संस्थापक	५९	नेपाली	८,२०,०००	स्नाकोत्तर (अर्थशास्त्र)	अध्यक्ष तथा प्रबन्ध निर्देशक- भाटभटेनी सुपर मार्केट प्रा .लि.
६.	मनोहर दास मुल, वडा नं . ११ थापाथली, काठमाण्डौ	संस्थापक	५४	नेपाली	४,९२,०००	एम.वि. ए	पूर्व सञ्चालक- सिटिजनस् बैंक इन्टनेसनल लि., - बैंकिङ्गमा करिब ८ वर्षको कार्य अनुभव अध्यक्ष - कागज कोठी प्रा. लि., कागजो कन्सर्न प्रा.लि. अध्यक्ष : कागज व्यवसायी संघ नेपाल कार्यकारी संचालक :एम.के.पेपर मिल्स प्रा.लि. अध्यक्ष- लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कं .लि उपाध्यक्ष-नेपाल निर्जिवन बीमा व्यवसायी संघ ।
७.	श्याम सुन्दर खेतान, बानेश्वर हाईट वडा नं . १० काठमाण्डौ	सञ्चालक	५६	नेपाली	७,६२,७४०	वि.कम	पुर्व अनुभव : डाईरेक्टर - १ वर्षको रिलायवल डेभलपमेन्ट बैंक लि. मा कार्यअनुभव उपाध्यक्ष -वि.स.२०६० देखि २०६१ साल सम्मको संलग्नता यारी पोशाक उद्योग संघ अध्यक्ष : सुर्योदय पोलीमर्स प्रा .ली डाइरेक्टर : १. एस.आर.एस डेभलपर्स २. हिल साईड डेभलपर्स ३. एस.आर डेभलपर्स प्रा .लि. ४.मत्स्य नारायण हाउजिड पुर्व अनुभव : डाईरेक्टर : रिलायवल डेभलपमेन्ट बैंक लि. उपाध्यक्ष : तयारी पोशाक उद्योग सघं ।
८.	रमेश प्रसाद सुवेदी, ताहाचल, काठमाण्डौ	संस्थापक	६५	नेपाली	१,६४,०००	वि.कम	विगत ४५ वर्ष देखि लगातार शर्मा एण्ड कम्पनी प्रा. लि. मा विभिन्न तहमा रही काम काज गर्दै आइरहेको ।
९.	अनिता धिताल, वाड नं	संस्थापक	५२	नेपाली	६,९४,७५०	स्नातक	संचालक : क्विण्टिभ

	४ ल.पु.मा.न.पा						नित्स प्रा.लि पुर्व संचालक : सोसियल डेभलपमेन्ट बैंक
१०.	सुहृद राज घिमिरे, महाराजगंज- काठमाण्डौ	सञ्चालक	६१	नेपाली	२,६२,४००	स्नातक	अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल ट्रेडिड इन्टरप्राइजेज प्रा. लि. विगत ३० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन-टेक प्रा. लि. विगत २५ वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल डेप्लोपर्स प्रा. लि. विगत १० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. विगत १० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - आईपे रेमिट प्रा. लि. विगत ३ वर्ष देखि आवद्ध
११.	अरुण कुमार के.सी, बुढानिलकण्ठ, काठमाण्डौ	संस्थापक	५३	नेपाली	३,८९,७५०	स्नातक	तयारी पोशाक उत्पादन तथा निर्यात एम.डि : शुभेक्षा हस्पिटल प्रा.लि. अध्यक्ष : वास्तु ल्याण्ड डेभलपर्स एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.
१२.	बाल कृष्ण थापा, मध्य वानेश्वर, काठमाण्डौ	संस्थापक	६०	नेपाली	३,५३,८२०	प्रमाणपत्र तह	संचालक : वास्तु ल्याण्ड डेभलपर्स एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. पूर्वसंचालक : कटन कम्फर्ट प्रा.लि.
१३.	डोलराज शर्मा ,का.म.न.पा.लाजिम्पाट, काठमाण्डौ	सञ्चालक	६२	नेपाली	३,३७,९४०	स्नातक	विगत लामो समय देखि कार्पेट तथा पर्सीना व्यावसाय संलग्न रहेको, १२ वर्ष देखि रेमिट्रान्स व्यवसायमा संलग्न प्रबन्ध निर्देशक- हिमालयन ओरियन्टल क्राफ्ट उपाध्यक्ष - सिटि एक्सप्रेस मनि ट्रान्सफर प्रा.लि.
१४.	अनिता रायमाझी	संस्थापक	३५	नेपाली	१,६५,०००	एम.वि.ए	१. UCMAS-Area co- ordinator २. संचालक- सिटि कलेक्सन प्रा. लि ३. पूर्व संचालक- सिटि एक्सप्रेस बचत तथा ऋण सहकारी लि. ४. संचालक-पुडेन्सिएल ईन्त्योरेन्स कं.लि.
१५.	नवराज नेपाल, कल्लेरी ३, धादिङ्ग	संस्थापक	४६	नेपाली	२,३९,४४०	एस.एल. सी	१. संचालक -चन्द्रागिरी हिल्स लि.

							२. अध्यक्ष-विन्दवासिनी ट्रेड एक्सपोर्ट ३. अध्यक्ष-हिमालयन गोसरी ४. संचालक - हाथवे फाईनान्स लि.
१६.	राज कुमार अग्रवाल, ल.पु.म.न.पा सानेपा-२	संस्थापक	७०	नेपाली	१,६४,०००	वि.कम	१. संचालक तथा प्रबन्ध निर्देशक - रिलायन्स सुगर एण्ड केमिकल्स ईण्डस्ट्रीज प्रा.लि. २. अध्यक्ष (४ वर्ष) - शिव शक्ति डेभलपर्स प्रा.लि. ३. अध्यक्ष (४ वर्ष)- लाईफस्टाईल हाउजीङ्ग प्रा.लि. ४. अध्यक्ष- शिव शक्ति ग्रुप ५. पूर्व सभासद- संविधान सभा ६. अध्यक्ष- अग्रवाल सेवा केन्द्र ७. उपाध्यक्ष- सि.इन.आई. ८. सदस्य - एफ.एन.सी.सी.आई कार्य समिति ९. सदस्य- मारवाडी परिषदकार्य समिति १०. का.स.- च्याम्बर अफ कमर्स
१७.	तेन्जीङ्ग जोप्पा लामा	संस्थापक	४५	नेपाली	२,४६,०००	स्नातक	सांग्रिला कार्पेट - निकाशी- ३० वर्ष देखि एम.डि. संचालक - काठमाडौं स्टिल प्रा.लि. संचालक समिति सदस्य
१८.	जय गणेश इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि वडा नं .३ पानीपोखरी	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	१,६४,०००	लागु नहुने	लागु नहुने
१९.	नविन खेतान, कमलादी ३१, काठमाण्डौ	संस्थापक	४५	नेपाली	३,४७,२६०	स्नातक	प्रोपाइटर- बाबा इम्पोर्ट्स
२०.	श्रवण कुमार गोयल	संस्थापक	५२	नेपाली	१,६४,०००	आई.कम	संस्थापक संचालक - सांग्रिला हाउजीङ्ग संस्थापक संचालक - सन्राइज बैंक लि. संस्थापक संचालक - मनोकामना मोर्डन इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि.
२१.	किरण खेतान, बानेश्वर हाईट वडा नं . १० काठमाण्डौ	संस्थापक	५३	नेपाली	३,२८,०००	आई.कम	अध्यक्ष - के. के. डेभलपर्स प्रा.लि.
२२.	टिका प्रसाद उप्रेती,	संस्थापक	५४	नेपाली	१,७२,२००	एम.एस.	भाइस प्रिन्सिपल -

	वालुवाटार, वडा नं-४, काठमाण्डौ					सी	एपेक्स कलेज संचालक - समृद्धि क्यापिटल लि. संचालक - समृद्धि इनर्जी प्रा.लि. संचालक - चैतन्य प्रोपर्टिज प्रा.लि. सि.ई.ओ - इन्फरमेसन टेक्नोलोजि एक्सपर्ट ग्रुप
२३.	आदिशक्ती इन्भेष्टमेन्ट कं.लि. साविक रालुकादेवी, वडा नं. नं.७, प्रभु डाँडा, नुवाकोट हाल तादी गाउँपालिका वडा नं ३, नुवाकोट ।	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	१,६५,५९६	लागु नहुने	लागु नहुने
२४.	श्री नरेन्द्र कुमार अग्रवाल, काठमाडौं	संस्थापक	६७	नेपाली	१६४,०००	स्नातक	संस्थापक एवं सञ्चालक -सिद्धार्थ बैंक लि. सञ्चालक - यति पोलीटेक प्रा.लि. संस्थापक - रिलायन्स सिमेन्ट प्रा.लि. रिलायन्स सुपर टेक्स सिमेन्ट प्रा.लि.

संचालकहरुको विवरण

सि. नं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	व्यापार/व्यवसाय	अनुभव (सम्बन्धित वा अन्य)
१.	श्री सुहृद राज घिमिरे, महारागञ्ज, काठमाडौं	अध्यक्ष	६१	नेपाली	२,६२,४००	स्नातक	अध्यक्ष - तिल गंगा आँखा अस्पताल विगत २८ वर्ष देखि आवद्ध सञ्चालक- छाया देवी कम्पेक्स प्रा. लि. विगत ५ वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - गोकर्ण फरेष्ट गोल्फ रेसोष्ट विगत ५ वर्ष देखि आवद्ध	अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल ट्रेडिङ इन्टरप्राइजेज प्रा. लि. विगत ३० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन- टेक प्रा. लि. विगत २५ वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल डेप्लोपर्स प्रा. लि. विगत १० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. विगत १० वर्ष देखि आवद्ध अध्यक्ष - आईपे

								रेमिट प्रा. लि. विगत ३ वर्ष देखि आवद्ध
२.	श्री डोलराज शर्मा, लाजिम्पाट, काठमाडौं	सञ्चालक	६२	नेपाली	३,३७,९४०	स्नातक	प्रबन्ध निर्देशक- हिमालयन ओरियन्टल क्राफ्ट उपाध्यक्ष - सिटि एक्सप्रेस मनि ट्रान्सफर प्रा.लि.	विगत लामो समय देखि कार्पेट तथा पस्मीना व्यावसाय संलग्न रहेको, १२ वर्ष देखि रेमिट्रान्स व्यवसायमा संलग्न प्रबन्ध निर्देशक- हिमालयन ओरियन्टल क्राफ्ट उपाध्यक्ष - सिटि एक्सप्रेस मनि ट्रान्सफर प्रा.लि.
३.	श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल	सञ्चालक	५३	नेपाली	४,७८,८८०	स्नातक	अध्यक्ष- १९ वर्ष देखिको कार्य अनुभव इन्टरनेशनल मनी एक्सप्रेस (आइएमई) लिमिटेड, पानिपोखरी अध्यक्ष - चन्द्रागिरी हिल्स लि.	अध्यक्ष- १२ वर्ष देखि आवद्ध ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी उपाध्यक्ष - नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंग अध्यक्ष- आई एम ई ग्रुप अध्यक्ष- ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी अध्यक्ष- इन्टरनेशनल मनी एक्सप्रेस (आइएमई) लिमिटेड,पानिपोख री संचालक- हिमालयन पावर पार्टनर लि.,पानिपोखरी
४.	श्री श्याम सुन्दर खेतान, वानेश्वर, काठमाडौं	सञ्चालक	५६	नेपाली	७,६२,७४०	वि.कम	अध्यक्ष -वि.स. २०६९ देखि सुर्योदय पोलीमर्स प्रा.लि. डाइरेक्टर : १. वि.स. २०४६ देखि कार्यरत एस.आर.एस डेभलपर्स	पुर्व अनुभव : डाईरेक्टर - १ वर्षको रिलायवल डेभलपमेन्ट बैंक लि. मा कार्यअनुभव उपाध्यक्ष - वि.स.२०६०

						२. वि.स. २०४६ देखि कार्यरत हिल साईड डेभलपर्स ३. वि.स. २०७१ देखि कार्यरत एस.आर डेभलपर्स प्रा .लि. ४. वि.स. २०६६ देखि कार्यरत मत्स्य नारायण हाउजिड	देखि २०६१ साल सम्मको संलग्नता यारी पोशाक उद्योग संघ अध्यक्ष : सुर्योदय पोलीमर्स प्रा .ली डाईरेक्टर : १. एस.आर.एस डेभलपर्स २. हिल साईड डेभलपर्स ३. एस.आर डेभलपर्स प्रा .लि. ४.मत्स्य नारायण हाउजिड पुर्व अनुभव : डाईरेक्टर : रिलायवल डेभलपमेन्ट बैक लि. उपाध्यक्ष : तयारी पोशाक उद्योग संघ ।	
५.	श्री मनोहर दाश मुल, थापाथली, काठमाडौं	सञ्चालक	५४	नेपाली	४,९२,०००	एम.वि.ए	प्रोपराईटर/म्याने जड डाईरेक्टर- विगत ३९ वर्ष देखिको व्यावसाहिक अनुभव-कागज कोठी/कागजो कन्सर्न प्रा.लि. अध्यक्ष : कागज व्यवसायी संघ नेपाल कार्यकारी संचालक : एम.के.पेपर मिल्स प्रा.लि. अध्यक्ष लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कं.लि.- वि.स. २०६७ देखि विमा व्यवसायमा संलग्नता उपाध्यक्ष- नेपाल निर्जिवन बीमा व्यवसायी संघ	पूर्व सञ्चालक- सिटिजनस् बैक इन्टनेसनल लि., - बैकिङमा करिब ८ वर्षको कार्यअनुभव अध्यक्ष - कागज कोठी प्रा. लि., कागजो कन्सर्न प्रा.लि. अध्यक्ष : कागज व्यवसायी संघ नेपाल कार्यकारी संचालक :एम.के.पेपर मिल्स प्रा.लि. अध्यक्ष- लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कं .लि उपाध्यक्ष-नेपाल निर्जिवन बीमा व्यवसायी संघ ।

यस कम्पनीका संचालकहरु अन्य समान उद्देश्य भएको कम्पनीको संचालकमा नदोहरिने गरि आगामी साधारण सभाबाट मिलान गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछौं ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक ब्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.स.	संस्थापक कम्पनीको नाम, ठेगाना	विवरण	संचालकहरुको नाम, ठेगाना
१.	श्री जयगणेश इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. वडा नं. ३ पानीपोखरी	वि.स. २०६४/०८/०९ मा दर्ता गरिएको, यस कम्पनीको दर्ता नं ४९२४८/०६४/०६५ रहेको र कम्पनीको मुख्य उद्देश्य विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने रहेको छ ।	सोनम ग्याछो, का.म.न.पा-३, पानीपोखरी
			नामखाड लामा, का.म.न.पा वडा नं-६ बौद्ध
२.	श्री हिमालयन विल्डर्स एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि., वबरमहल, काठमाडौं ।	वि.स. २०४२/०५/१३ मा मनामनं आ.ई. वि. कन्स्ट्रक्सनको नाममा उद्योग विभागमा दर्ता भई मिति २०५७/१२/२९ मा हिमालयन विल्डर्स एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि.मा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा परिवर्तन भएको यस कम्पनीको दर्ता नं ९९८५३ रहेको र कम्पनीको मुख्य उद्देश्य निमार्ण सम्बन्धि कार्य गर्ने रहेको छ ।	भुनकदत्त खनाल, भटाकाटिया गा.वि.स. वडा नं ६, अछाम
३.	श्री इन्टरस्टेट मल्टि मोडल ट्रान्सपोर्ट प्रा.लि., कालिमाटी, काठमाडौं	वि.स. २०५०/०३/०९ मा प्राइभेट कम्पनी दर्ता गरिएको, यस कम्पनीको दर्ता नं ६२९/०४९/५० रहेको र कम्पनीको मुख्य उद्देश्य ढुवानी सम्बन्धि सम्पूर्ण कार्य गर्ने रहेको छ ।	रास विहारी रौनियार, कामनपा १३, काठमाडौं
			राजिव नयन प्रसाद रौनियार, कामनपा १३, काठमाडौं
४.	श्री आदिशक्ती इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी लि. साविक रालुकादेवी, वडन नं. ७, प्रभु डाँडा, नुवाकोट हाल तादी गाउँपालिका वडा नं ३, नुवाकोट ।	वि.स. २०७१/१/३ मा पब्लिक कम्पनी दर्ता गरिएको, यस कम्पनीको दर्ता नं १२९६२९/७०/७१ रहेको र कम्पनीको मुख्य उद्देश्य तादी खोलामा संचालन हुने जलविद्युत कम्पनीमा लगानी गर्ने रहेको छ ।	वालकृष्ण खकुरेल, का.म.न.पा-१०, काठमाण्डौं
			रामहरी कंडेल, तादी गा.पा-३, नुवाकोट
			प्रमोद लाल श्रेष्ठ, तादी गा.पा-४, नुवाकोट
			मनोज कुमार उप्रेती, तादी गा.पा-२, नुवाकोट
			महेन्द्र कुमार श्रेष्ठ, पंचकन्या गा.पा-१, नुवाकोट
			राम कुमार के.सी, तादी गा.पा-४, नुवाकोट
			अर्जुन कार्की, तादी गा.पा-४, नुवाकोट

(ग) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स.	संचालकको नाम, ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री सुहृद राज घिमिरे	अध्यक्ष - तील गंगा आँखा अस्पताल, काठमाडौं अध्यक्ष - कन्टिनेन्टल ट्रेडिङ इन्टरप्राइजेज, गैरिधारा
२.	श्री डोलराज शर्मा	प्रबन्ध निर्देशक- हिमालयन ओरियन्टल क्राफ्ट, लाजिम्पाट उपाध्यक्ष - सिटि एक्सप्रेस मनि ट्रान्स्फर प्रा.लि. कमलादी
३.	श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल	अध्यक्ष- ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी उपाध्यक्ष - नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ

		अध्यक्ष- आई एम ई ग्रुप अध्यक्ष- ग्लोबल आइएमई बैंक, कमलादी अध्यक्ष- इन्टरनेशनल मनी एक्सप्रेस (आइएमई) लिमिटेड, पानिपोखरी संचालक- हिमालयन पावर पार्टनर लि., पानिपोखरी
४.	श्री श्याम सुन्दर खेतान	अध्यक्ष : सुर्योदय पोलीमर्स प्रा.लि. डाइरेक्टर : १. एस.आर.एस डेभलपर्स २. हिल साईड डेभलपर्स ३. एस.आर डेभलपर्स प्रा .लि. ४. मत्स्य नारायण हाउजिङ
५.	श्री मनोहर दाश मुल	अध्यक्ष - कागज कोठी प्रा. लि., कागजो कन्सर्न प्रा.लि. अध्यक्ष : कागज व्यवसायी संघ नेपाल कार्यकारी संचालक : एम.के.पेपर मिल्स प्रा .लि अध्यक्ष- लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कं .लि उपाध्यक्ष - नेपाल निर्जिवन बीमा व्यवसायी संघ

यस कम्पनीका सञ्चालक श्री चन्द्र प्रसाद ठकाल समान उद्देश्यका अर्को कम्पनीमा सञ्चालक पदमा आवद्ध रहनु भएकोले यस कम्पनीको आगामी वार्षिक साधारणसभा गर्दा सञ्चालक पदमा नदोहोरिने प्रतिवद्धता पत्र श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष पेश गरिएको छ ।

“सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को सम्पूर्ण व्यवस्थाहरु पालना भएको छ ।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्नेज सम्बन्धी विवरण :

- १) कम्पनी ऐन कम्पनीको प्रबन्ध पत्र र नियमावलीको अधिनमा रही कम्पनीको शेयर चल सम्पत्ति सरह विक्री गर्न वा धितो बन्धक राख्न सकिने छ ।
- २) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कम्पनीको संस्थापकले कम्पनी दर्ता हुँदा लिन कबुल गरेको शेयरको माग रकम पूरा चुक्ता नगरेसम्म र कम्पनीको प्रथम वार्षिक साधारण सभा नभएसम्म निजको नाममा जारी भएको शेयर विक्री गर्न पाइने छैन ।

“धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण वाहेक अन्य समूह (संस्थापक र अन्य समूह) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन ।

ग.५.ख.संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

- क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

- ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : आवश्यक नभएको ।

ग.६.सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी कानून अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७.संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

ग.७.क.संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

- क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै

सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं.	उच्च व्यवस्थापकको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	कार्यानुभव	शेयर संख्या	अन्य सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी भए संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम :
१	श्री दामोदर श्रेष्ठ	Senior Executive Engineer	BE (Civil)	जेठ, २०६५ (करार नियुक्ति)	सहायक प्रबन्धक - नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा २५ वर्ष कार्य गरेको	-	-
२	बिजेन्द्र लाल राजभण्डारी	परियोजना नियन्त्रण तथा कन्ट्राक्ट प्रबन्धक	M.S. Contract Management	भाद्र १६, २०७० (करार नियुक्ति)	पूर्व अनुभव सिभिल इन्जिनियर - ४ वर्षसम्म, नेपाल विद्युत प्राधिकरण सहायक प्रबन्धक- १० वर्षसम्म, नेपाल विद्युत प्राधिकरण कन्ट्राक्ट मेनेजर- ५ वर्षसम्म, ग्रिन भेञ्चरस् प्रा. लि.	-	-
३	राजेन्द्र प्रसाद शर्मा	Finance & Operations Manager	स्नातक	श्रावण १, २०६४	विगत १२ वर्ष देखि माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडमा कार्यअनुभव	-	-

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या : स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
२३ जना	१४	२	—	—	३९ जना

ग.७.ख.संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य स'विधा :

१. संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. २,०००/- र अन्य सञ्चालकले पाउने प्रति बैठक भत्ता रु. २,०००/- हुनेछ ।

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

सि.नं.	नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम	आर्थिक वर्ष
१.	दामोदर श्रेष्ठ	Senior Executive Engineer	४८,४४,७८६/-	आ.व. २०७५/७६
२.	बिजेन्द्र लाल राजभण्डारी	परियोजना नियन्त्रण तथा कन्ट्र्याक्ट प्रबन्धक	३६,५३,७९३/-	आ.व. २०७५/७६
३.	राजेन्द्र प्रसाद शर्मा	Finance & Operations Manager	१८,८५,०००/-	आ.व. २०७५/७६

ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण :हाल सम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखीम तथा सो को व्यवस्थापनको लागी व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरुलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गिकरण गरी प्रमुख रुपमा देहायको जोखीमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम:

कम्पनीको तादी जलविद्युत आयोजनको निमित्त रु. ६६ करोड ६५ लाख दिर्घकालिन ऋण लिएको र उक्त ऋण मध्ये आषाढ मसान्तमा रु. ३८ करोड २६ लाख ९४ हजार बाँकी रहेको । कम्पनीको हाल निर्माणधिन मिस्ट्री जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक रकम रु. ५ अर्ब ६४ करोड २६ लाख मध्येको ७५% ले हुन आउने रु. ४ अर्ब २४ करोड बैकबाट ऋण स्वीकृत भइसकेको र बाँकी रकम स्वपूँजी १,५७,४४,२१,६००/-संस्थापक सेयरधनीहरुबाट चुक्ता भइसकेको जस मध्ये रु. ३१,१८,५४,४०० तादी जलविद्युत आयोजनको निर्माणमा प्रयोग गरिने र बाँकी रकम रु. १,२६,२५,६७,२०० मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माणमा प्रयोग गरिनेछ । कम्पनीमा प्राथमिक सेयर निष्काशनबाट रु. ३९,३६,०५,४००/- थप हुने रकमले मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माणमा १४ करोड र बाँकी २५ करोड कर्जा भुक्तानी गरिने हुँदा कम्पनीमा वित्तीय साधनको अभावबाट जोखिम हुने संभावना नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखीम : जलश्रोतको मुहानमा वातावरणमा अप्रत्याशित रुपमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्ने ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :हालको अवस्थामा विद्युतको बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिम :हालसम्मको कार्य प्रगती विवरण अनुसार आयोजना तोकिएको समय मै सम्पन्न हुने भएकोले आयोजना निर्माण लागत वृद्धिको संभावना अत्यन्त न्यून भएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम: विदेशी विनिमयको जोखिम नरहेको ।

(च) कानूनी प्रकृयाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : अनुमति वा इजाजत प्राप्त गर्दा ढिलाई हुन गएमा नयाँ आयोजना निर्माण कार्यमा ढिलाई हुन सक्ने जोखिम रहेको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट शेयर बजारमा असर परेमा शेयर मूल्यमा असर पर्न सक्ने जोखिम रहेको ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट हुने जोखिम :
- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरु।

-कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(झ) संचालन इतिहासको अभाव :मिति २०६४ जेष्ठ ३१ गतेदेखि कम्पनीले आफ्नो कारोवार संचालन गरेकोले कम्पनीको संचालन इतिहास करिब ११ वर्ष भन्दा बढीको रहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : कम्पनीले तोकिएको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरु खरिद गर्ने सम्भौता भइसकेको छ । जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण जडान गरे पश्चात लामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरणको Insurance गरिने हुँदा, यी उपकरणहरुको पुनर्स्थापना गर्न सहज हुने भएकोले जलविद्युत आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना कम भएको ।

(ट) अन्य :

- प्राकृतिक प्रकोपको तथा काबु बहिरका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरुमा क्षती पुग्न गएमा ।

- अप्रत्याशित रूपमा वातावरणमा परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन क्षमता घट्न सक्नेछ ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरु अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । जस्तै: सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा जोखिम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरूको ह्रास खर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोक्सान वापतको लागि निम्न बमोजिमको बीमा गरिएको छ । कम्पनीको संभावित नोक्सानी तथा अग्नि बीमा देहाय बमोजिमको इन्सुरेन्स कम्पनी लि.मा निम्न रकम बराबरको बीमा गरिएको छ ।

बिमा कम्पनीको नाम	जोखिमको किसिम	बिमाङ्ग रकम	प्रिमियमको रकम	प्रिमियमको रकम भूतानी मिति
तादी (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना				
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	Property Damage, Bodily Injury	८०,००,०००/-	४५,२२२.६०/-	१४/०७/२०१९
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	विभिन्न सामग्रीहरूको अग्नी, भुकम्प जोखिम समुह, हुलदंगा, तथा हडताल, दोष पूर्ण कार्य तथा आतंकवाद, हुरी बत्तास, आँधीवेरी, बाढी तथा जलमग्न, पहिरो जोखिम विरुद्ध बीमा सुरक्षण	५५,३८,९४,५१२/-	११,५७,९३९.०७/-	१४/०७/२०१९
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	Loss of profit (revenue) against physical damage due to: Fire, Earthquake Flood, Landslide, Storm Only	१५,१७,००,०००/-	५९९,९९६.१०/-	१४/०७/२०१९
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	कर्मचारीहरूको सामूहिक दूर्घटना बीमा	५,७२,०२,६२०/-	८८,४४५.६२/-	१४/०७/२०१९
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको ट्रान्समिसन लाईनको अग्नी, भुकम्प जोखिम समुह, हुलदंगा तथा हडताल, विरुद्ध बीमा सुरक्षण	१५,९५७,२५१/-	४९,६०९.७७/-	१४/०७/२०१९
पुडेन्सियल इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.	Coverage against the risk of Riot & Strike Damage(RSD), Malicious Damage(MD) and Sabotage/Terrorism(ST) are not covered in the Policy	११,३८,८६,०००/-	३,२१,७५०.५५/-	१४/०७/२०१९
मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना				
एन एल जी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	Contractors' All Risks Insurance	१,५२३,२३६,६३२.३०	२०,६८,९२१.४७ १,६९४,३६२.७५ ३२,१६,१०३.७९	३१/०७/२०१६ ३०/०७/२०१९

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धि जोखिम :

रु.१००/- प्रति शेयरका दरले निष्कासन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९ वित्तीय विवरण

ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण: यस कम्पनीको आ.व.२०७५/०७६ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

वासलात (२०७६ आषाढ मसान्त)

विवरण	(रु. हजारमा)
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	२७,७७९
आयोजना विकास खर्च	५५,८६९
अमूर्त सम्पत्तिहरु (आयोजना)	३,९६२,८५७
लगानी	-
ख्याती	१७,२००
कर्जा तथा सापट	-
पूर्व भुक्तानी	१७२
स्थगन कर सम्पत्ती	२५४
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	४,०६४,१३१
चालु सम्पत्ति	
व्यापार तथा अन्य प्राप्तीहरु/आसामीहरु	५७,५३९
कर्जा तथा सापट	६२४,७५९
पूर्व भुक्तानी	२१,५६५
नगद वा सो सरह	४५,८०२
जम्मा चालु सम्पत्ति	७४९,६६४
जम्मा सम्पत्ति	४,८१३,७९४
पूँजी तथा दायित्वहरु	
पूँजी	
जारी पूँजी	१,५७४,४२२
संचित नाफा	२३३,१७५
शेयर एडभान्स	-
जम्मा पूँजी	१,८०७,५९७
दायित्व	
गैर चालु दायित्व	-
कर्जा तथा उधारो	२,८५४,५४८
व्याज खर्च व्यहोरने ऋण तथा कर्जा	-
ट्रेड र अन्य दायित्व	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	२,८५४,५४८
चालु दायित्व	
ट्रेड र अन्य दायित्व	७६,३३९
कर्जा तथा उधारो	७५,३१२
व्याज खर्च व्यहोरने ऋण तथा कर्जा	-
जम्मा चालु दायित्व	१५१,६५१
जम्मा दायित्व	३,००६,१९९
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	४,८१३,७९६

नाफा- नोक्सान हिसाब (श्रावण १, २०७५ देखि आषाढ ३१, २०७६)

विवरण	(रु. हजारमा)
बिक्री आम्दानी	१,०६३,००३
बिक्री लागत	(९३२,३२३)
कूल नाफा	१३०,६८०
अन्य आम्दानी / (खर्च)	-
प्रशासनिक खर्च	(३०,९०२)
ह्रासकट्टि	(२,३९२)
सन्चालन नाफा	९७,३८६
वित्तीय आम्दानी	८७७
वित्तीय लागत	(३७,५२४)
कर्मचारी बोनस व्यवस्था	(३१०)
कर अधिको नाफा	६०,४२९
आयकर व्यवस्था	(२१९)
अघिल्लो वर्षको कर	(२)
स्थगन कर आम्दानी	(९१)
यस वर्षको नाफा	६०,११७
अन्य विस्तृत आय	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	६०,११७

नगद प्रवाह विवरण (श्रावण १, २०७५ देखि आषाढ ३१, २०७६)

विवरण	(रु. हजारमा)
सञ्चालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
आयकर अधिको खुद नाफा	२ ६०,४२९
समायोजन :	-
सम्पत्तीको बिक्रीबाट घाटा	-
ह्रासकटी खर्च	२६,१९३
आयकर भुक्तानी	(२१९)
पछिल्लो वर्षको आयकर भुक्तानी	(२)
व्याज खर्च	३७,५२४
दायित्वमा परिवर्तन	१,२९६,७५५
अन्य सम्पत्तीमा परिवर्तन	(४८०,७८६)
सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	९३९,८९४
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
व्याज भुक्तानी	(३७,५२४)
शेयर एडभान्स	-
शेयर पूँजीमा परिवर्तन	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(३७,५२४)
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	-
सहायक कम्पनी गाभिएकोमा	९५,६६५
मूर्त सम्पत्तिहरूमा भएको बिक्री/(खरिद)	-
गैर चालु सम्पत्ती	-

पूँजीगत निर्माण	-
लगानी	-
आयोजना विकास खर्च	(९५४,८२८)
अमूर्त सम्पत्तिहरूमा भएको विक्रि/(खरिद)	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(८५९,९६३)
नगद प्रवाहमा खुद बृद्धि/(कमी)	४३,२०७
वर्षको शुरुमा भएको नगद	२,५९५
वर्षको अन्तिममा भएको नगद	४५,८०२

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, बासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)		
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	६७८	५४६	२७,७७९
आयोजना विकास खर्च	४०,९३६	५२,०९३	५५,८६९
अमूर्त सम्पत्तिहरू (आयोजना)	-	-	३,९६२,८५७
लगानी	८४५,९००	९,९९४,४००	-
ख्याती	-	-	९७,२००
कर्जा तथा सापट	-	-	-
पूर्व भुक्तानी	-	९४	९७२
स्थगन कर सम्पत्ती	४०४	३४५	२५४
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	८८७,९१८	९,९६७,३९८	४,०६४,९३९
चालु सम्पत्ति			
व्यापार तथा अन्य प्राप्तीहरू/आसामीहरू	७,७४५	७,८९६	५७,५३९
कर्जा तथा सापट	९८,०९२	२३,०९२	६२४,७५९
पूर्व भुक्तानी	६,०९८	५४०	२९,५६५
नगद वा सो सरह	२८९,०७३	२,५९५	४५,८०२
जम्मा चालु सम्पत्ति	३९२,८४८	३४,०४३	७४९,६६४
जम्मा सम्पत्ति	९,९९९,९६६	९,२०९,४४१	४,८१३,७९४
पूँजी तथा दायित्वहरू			
पूँजी			
जारी पूँजी	९,९५३,८२३	९,९५३,८२३	९,५७४,४२२
संचित नाफा	४५,४४२	४६,८८९	२३३,९७५
शेयर एडभान्स	-	-	-
जम्मा पूँजी	९,९९९,२६५	९,२००,७१२	९,८०८,४९७
दायित्व			
गैर चालु दायित्व	-	-	-
कर्जा तथा उधारो	-	-	२,८५४,५४८
व्याज खर्च व्यहोर्ने ऋण तथा कर्जा	-	-	-

ट्रेड र अन्य दायित्व	-	-	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	-	-	२,८५४,५४८
चालु दायित्व	-	-	
ट्रेड र अन्य दायित्व	७०१	७२९	७६,३३९
कर्जा तथा उधारो	-	-	७५,३१२
व्याज खर्च व्यहोर्ने ऋण तथा कर्जा	-	-	-
जम्मा चालु दायित्व	७०१	७२९	१५१,६५१
जम्मा दायित्व	७०१	७२९	३,००६,१९९
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	१,१९९,९६६	१,२०१,४४१	४,८१३,७९६

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु हजारमा)		
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६
बिक्री आम्दानी	-	-	१,०६३,००३
बिक्री लागत	-	-	(९,३२,३२३)
कूल नाफा	-	-	१३०,६८०
अन्य आम्दानी / (खर्च)	५७१	-	-
प्रशासनिक खर्च	(१,१७६)	(१,३८३)	(३०,९०२)
ह्रासकट्टि	(२७८)	(१३२)	(२,३९२)
सन्चालन नाफा	(८८३)	(१,५१५)	९७,३८६
वित्तीय आम्दानी	२,२३५	३,५३५	८७७
वित्तीय लागत	-	-	(३७,५२४)
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	-	-	(३१०)
कर अधिको नाफा	१,३५२	२,०२०	६०,४२९
आयकर व्यवस्था	(५४१)	(४९६)	(२१९)
अघिल्लो वर्षको कर	-	(१८)	(२)
स्थगन कर आम्दानी	४०५	(६०)	(९१)
यस वर्षको नाफा	१,२१६	१,४४६	६०,११७
अन्य विस्तृत आय	-	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	१,२१६	१,४४६	६०,११७

समष्टिकृत (consolidated) संक्षिप्त वित्तीय विवरण

बासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)*			
	२०७२/७३	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६
सम्पत्ति				
गैर चालु सम्पत्ति				
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	१४,७६३	११,९२३	२५,४६१	२७,७७९
आयोजना विकास खर्च	-	४०,१३६	५२,०९३	५५,८६९

अमूर्त सम्पत्तिहरु (आयोजना)	१,५४६,१७३	२,११४,०९६	२,९१५,३५२	३,९६२,८५७
ख्याती	१७,७२४	१७,७२४	१७,७२४	१७,२००
लगानी	-	-	-	-
पूर्व भुक्तानी	-	-	१४	१७२
स्थगन कर सम्पत्ती	-	४०५	३४५	२५४
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	१,५७८,६६०	२,१८४,२८४	३,०१०,९८९	४,०६४,१३१
चालु सम्पत्ति				
व्यापार तथा अन्य प्राप्तीहरु/आसामीहरु	४४,८३९	५८,११२	७८,६४०	५७,५३९
कर्जा तथा सापट	-	-	-	६२४,७५९
पूर्व भुक्तानी	१९,५५७	१२१,९०३	८७,२७२	२१,५६५
वचत (डिपोजिट)	४,२६०	२५,३७२	२२,६३८	-
नगद वा सो सरह	४६,८४६	३४७,८२२	५४,५७२	४५,८०२
जम्मा चालु सम्पत्ति	११५,५०२	५५३,२१०	२४३,१२३	७४९,६६४
जम्मा सम्पत्ति	१,६९४,१६२	२,७३७,४९४	३,२५४,११२	४,८१३,७९४
पूँजी तथा दायित्वहरु				
पूँजी				
जारी पूँजी	७९१,०८५	१,१५३,८२३	१,१५३,८२३	१,५७४,४२२
संचित नाफा	३४,७२७	७२,६१७	११९,०५६	२३३,१७५
शेयर एडभान्स	-	-	-	-
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ - (आधिशक्ति)	१३१,५७०	१५२,४५२	१७२,८०९	-
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ - (रोबष्ट इनर्जी)	१२७,७१९	२५१,५०२	२८७,८२९	-
जम्मा पूँजी	१,०८५,१०१	१,६३०,३९५	१,७३३,५१७	१,८०७,५९७
दायित्व				
गैर चालु दायित्व				
ऋण तथा उधारो	५०७,८९६	१,०१५,३०१	१,४०५,५१५	२,८५४,५४८
ट्रेड र अन्य दायित्व	-	-	-	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	५०७,८९६	१,०१५,३०१	१,४०५,५१५	२,८५४,५४८
चालु दायित्व				
ट्रेड र अन्य दायित्व	३१,५९८	२२,३५६	४९,०२०	७६,३३७
ऋण तथा उधारो	६९,५६७	६९,४४३	६६,०६०	७५,३१२
जम्मा चालु दायित्व	१०१,१६५	९१,७९८	११५,०८०	१५१,६५१
जम्मा दायित्व	६०९,०६१	१,१०७,०९९	१,५२०,५९५	३,००६,१९९
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	१,६९४,१६२	२,७३७,४९४	३,२५४,११२	४,८१३,७९६

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)*			
	२०७२/७३	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६
आम्दानी	१३८,८७७	७४८,२२६	९७७,१५७	१,०६३,००३
विक्री लागत	३६,६२२	६१०,८२५	८३०,४९५	(९३२,३२३)
कूल नाफा	१०२,२५५	१३७,४०१	१४६,६६२	१३०,६८०
अन्य आम्दानी / (खर्च)	७९,७९३	५२६	८	-
प्रशासनिक खर्च	२९,२४१	२४,०१७	२५,५३१	(३०,९०२)

हासकट्टि	२,८८१	२,५९४	४,२०५	(२,३९२)
अन्य नाफा/(घाटा)	५,०६०	१५१	-	-
सन्चालन नाफा	१४४,८६७	१११,४६७	११६,९३३	९७,३८६
वित्तीय आम्दानी	१	२,२३६	३,५३५	८७७
वित्तीय लागत	५२,४३६	४८,३७३	४७,२८३	(३७,५२४)
कर्मचारी वोनश	४१०	९५०	८८८	(३१०)
कर अधिको नाफा	९२,०२३	६४,३७९	७२,२९६	६०,४२९
आयकर व्यवस्था	१८,२२३	५४१	४९६	(२१९)
गत वर्ष	-	-	१८	(२)
स्थगन कर आम्दानी / (खर्च)	-	४०५	६०	(९१)
यस वर्षको नाफा	७३,८००	६४,२४३	७१,७२२	६०,११७
अन्य विस्तृत आय	-	-	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	७३,८००	६४,२४३	७१,७२२	६०,११७

*लेखापरिक्षण भएको प्रतिवेदन अनुसार व्यवस्थापनद्वारा प्रमाणित ।

(ग) आर्थिक बर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागी पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तिय विवरण :

२०७६ चैत मसान्तको संक्षिप्त वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	२०७६ चैत मसान्त
सम्पत्ति	
गैर चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	३३,६३२
अमूर्त सम्पत्तिहरु (आयोजना)	७४२,५३५
आयोजना विकास खर्च	३,९३८,९५९
ख्याती	१६,७२८
पूर्व भुक्तानी	१७२
स्थगन कर सम्पत्ती	२५४
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	४,७३२,२७९
चालु सम्पत्ति	
व्यापार तथा अन्य प्राप्तीहरु/आसामीहरु	७८,८२९
पूर्व भुक्तानी	१३,२०३
धरौटी तथा पेशकी	६९८,७९४
नगद वा सो सरह	३३,८९४
जम्मा चालु सम्पत्ति	८२४,७२०
जम्मा सम्पत्ति	५,५५६,९९९
पूँजी तथा दायित्वहरु	
पूँजी	
जारी पूँजी	१,५७४,४२२
संचित नाफा	२८८,४६७
जम्मा पूँजी	१,८६२,८८९
दायित्व	

कर्जा तथा उधारो	३,५१३,८४७
ट्रेड र अन्य दायित्व	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	३,५१३,८४७
चालु दायित्व	
ट्रेड र अन्य दायित्व	१४३,८६६
कर्जा तथा उधारो	३६,३९७
जम्मा चालु दायित्व	१८०,२६३
जम्मा दायित्व	३,६९४,११०
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	५,५५६,९९९

२०७६ श्रावण १ देखी २०७६ चैत मसान्त सम्मको नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा) २०७६ श्रावण १ देखी २०७६ चैत मसान्त
बिक्री आम्दानी	१०६,९६२
बिक्री लागत	(२७,०८३)
कूल नाफा	७९,८८०
निर्माण सम्बन्धी आय (IFRIC 12)	३२,४८०
अन्य आम्दानी / (खर्च)	-
प्रशासनिक खर्च	(२६,८६६)
हिसाकट्टि	(१,९३५)
सन्चालन नाफा	८३,५५८
वित्तीय आम्दानी	१७४
वित्तीय लागत	(२८,८४२)
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	(४४८)
अन्य आम्दानी	८५१
कर अधिको नाफा	५५,२९२
आयकर व्यवस्था	-
अघिल्लो वर्षको कर	-
स्थगन कर आम्दानी	-
यस वर्षको नाफा	५५,२९२
अन्य विस्तृत आय	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	५५,२९२

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मुल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु:कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :
- वासलात**

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)**		
	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
सम्पत्ति			
गैर चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, मेशिनरी तथा उपकरण	२२,७७८	१८,७६४	१५,५३८
अमूर्त सम्पत्तिहरु (आयोजना)	६,६०७,३७०	६,३८६,६०१	६,१६५,८३२
आयोजना विकास खर्च	६१,४५५	६७,६०१	१०१,४०१
ख्याति	१६,५७०	१५,९४१	१५,३१२
कर्जा तथा सापट	-	-	-
पूर्व भुक्तानी	१७२	१७२	१७२
स्थगन कर सम्पत्ती	२५४	२५४	२५४
जम्मा गैर चालु सम्पत्ति	६,७०८,५९९	६,४८९,३३३	६,२९८,५०९
चालु सम्पत्ति			
व्यापार तथा अन्य प्राप्तीहरु/आसामीहरु	८४,९८७	२२२,२२१	२८१,८५०
कर्जा तथा सापट	२१,८६७	१९,६८०	१५,७४४
पूर्व भुक्तानी	३१,५५४	३१,५५४	३१,५५४
डिपोजिट	-	-	-
नगद वा सो सरह	८५,४६३	२३९,९७५	४३८,९१५
जम्मा चालु सम्पत्ति	२२३,८७१	५१३,४३०	७६८,०६३
जम्मा सम्पत्ति	६,९३२,४७०	७,००२,७६३	७,०६६,५७२
पूँजी तथा दायित्वहरु			
पूँजी			
चुक्ता पूँजी	१,९६८,०२७	१,९६८,०२७	१,९६८,०२७
संचित नाफा, जगेडा	४६०,४८९	८५५,७५९	१,२८४,७३५
शेयर एडभान्स	-	-	-
जम्मा पूँजी	२,४२८,५१६	२,८२३,७८६	३,२५२,७६२
दायित्व			
गैर चालु दायित्व			
मध्यम तथा दिर्घ कालिन कर्जा	४,३३३,८५९	३,७१३,३८६	३,३०३,०७४
व्याज खर्च व्यहोर्ने ऋण तथा कर्जा	-	-	-
ट्रेड र अन्य दायित्व	-	-	-
जम्मा गैर चालु दायित्व	४,३३३,८५९	३,७१३,३८६	३,३०३,०७४
चालु दायित्व	८९,४९५	९३,९६९	९८,६६८
ट्रेड र अन्य दायित्व			
अल्प कालिन कर्जा	८०,६००	३७१,६२२	४१२,०६८
जम्मा चालु दायित्व	१७०,०९५	४६५,५९१	५१०,७३६
जम्मा दायित्व	६,९३२,४७०	७,००२,७६३	७,०६६,५७२
जम्मा पूँजी तथा दायित्वहरु	९,३६०,९८६	९,८२६,५४९	१०,३१९,३३४

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)**		
	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
विक्री आम्दानी	३,१७६,९५४	१,३३३,३३३	१,५३६,३८४
विक्री लागत	(२,७५४,४३५)	(३१८,०६०)	(३२६,५९५)
कूल नाफा	४२२,५१९	१,०१५,२७३	१,२०९,७८९
अन्य आम्दानी / (खर्च)	-	-	-
प्रशासनिक खर्च	(४४,४८८)	(४७,३५८)	(५०,४३७)
हासकट्टि	(४,४५५)	(४,०१३)	(३,२२७)
सन्चालन नाफा	३७३,५७६	९६३,९०२	१,१५६,१२५
वित्तीय आम्दानी	१,८३२	३,४१९	९,५९९
वित्तीय लागत	(१४३,१५१)	(४६३,०३४)	(४२४,९८०)
कर्मचारी वोनश व्यवस्था	(४,५५४)	(९,८८८)	(१४,५२४)
कर अधिको नाफा	२२७,७०३	४९४,३९९	७२६,२२०
आयकर व्यवस्था	(३८९)	(७२६)	(२,०४०)
यस वर्षको नाफा	२२७,३१४	४९३,६७३	७२४,१८०
अन्य विस्तृत आय	-	-	-
स्थगन कर आम्दानी	-	-	-
जम्मा विस्तृत आम्दानी	२२७,३१४	४९३,६७३	७२४,१८०

अर्मूत सम्पत्ति (आयोजना) को विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)**		
	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
लागत (बाँकी रकम)			
मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना			
स्थाई संरचना (Civil works)	३,२७५,२०१	३,१६२,९०९	३,०५०,६१५
मेसिनरी तथा ट्रान्समिसन लाईन	२,४८४,९८६	२,३९९,७८७	२,३१४,५८९
जम्मा बाँकी रकम	५,७६०,१८७	५,५६२,६९६	५,३६५,२०४
तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना			
स्थाई संरचना (Civil works)	४७५,०३९	४५९,६८३	४४४,३२७
मेसिनरी तथा ट्रान्समिसन लाईन	२६६,९७१	२५८,२६३	२४९,५५४
जम्मा बाँकी रकम	७४२,०१०	७१७,९४६	६९३,८८१
कुल अर्मूत सम्पत्ति			
स्थाई संरचना (Civil works)	३,७५०,२४०	३,६२२,५९२	३,४९४,९४२
मेसिनरी तथा ट्रान्समिसन लाईन	२,७५१,९५७	२,६५८,०५०	२,५६४,१४३
जम्मा बाँकी रकम	६,५०२,१९७	६,२८०,६४२	६,०५९,०८५

** प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी पि.एल.श्रेष्ठ एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस् का साभेदार श्री राजेश पौडेलबाट प्रमाणित गरिएको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

१. **आम्दानी** : यस कम्पनीको आम्दानी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सम्झौतापत्रमा भएको प्रति एकाई लागत अनुसार गणना गरिएको छ र सो को विवरण तल उल्लेख गरिएको छ :

तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना

आर्थिक वर्ष		Contract Energy Rate/KwH	Addn. Contract Energy Rate/KwH
२०७५/७६	श्रावण-मंसिर	रु. ५.५२	रु. ५.५२
	पौष-चैत्र	रु. ९.६६	रु. ९.६६
	वैशाख-आषाढ	रु. ५.५२	रु. ५.५२
२०७६/७७	श्रावण-मंसिर	रु. ५.५२	रु. ५.५२
	पौष-चैत्र	रु. ९.६६	रु. ९.६६
	वैशाख-आषाढ	रु. ३.९०	रु. ५.५२
२०७७/७८	श्रावण-मंसिर	रु. ३.९०	रु. ५.५२
	पौष-चैत्र	रु. ५.५२	रु. ९.६६
	वैशाख-आषाढ	रु. ३.९०	रु. ५.५२
२०७८/७९	श्रावण-मंसिर	रु. ३.९०	रु. ५.५२
	पौष-चैत्र	रु. ५.५२	रु. ९.६६
	वैशाख-आषाढ	रु. ३.९०	रु. ५.५२
Contract Energy			७,८६४,१५९KwH
Additional Contract Energy			२४,७७५,४८०KwH
Expected Capacity Utilization			७७.२६% (विगत तीन वर्षको औषतको आधारमा अनुमान गरिएको)

मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना

आर्थिक वर्ष		Rate/KwH
२०७६/७७	आश्विन-आषाढ	रु. ६.०८
२०७७/७८	श्रावण-आषाढ	रु. ६.२६
२०७८/७९	श्रावण-आषाढ	रु. ६.४५
२०७९/८०	श्रावण-आषाढ	रु. ६.८४
२०८०/८१		
Contract Energy		२३९,८७६,३०८ KwH
Expected Capacity Utilization		९०.००% (अनुमान)
As per Communicatin from NEA, the Kushma New Butwal Transmission Line will be completed by Dec 4, 2020 (Mangsir 19, 2077). Till then value of 70% of energy (on take or pay basis) is considered for revenue recognition.		

२. **अन्य ब्याज आम्दानी** : कम्पनीले आफ्नो नगद रुपैया मुद्दती/कल खातामा लगानी गरी औषतमा वार्षिक ४ प्रतिशत ब्याज आम्दानी प्राप्त गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

३. **रोयल्टी खर्च** : रोयल्टी खर्चको गणना विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम तल उल्लेख भए अनुसार रहेको प्रक्षेपण गरिएको छ :

क्षमता बमोजिम रोयल्टी : रु.१,००,०००/मेगावाट

आम्दानी बमोजिम रोयल्टी : बिलको राजश्वको २ प्रतिशत

रोयल्टीको खर्चहरूलाई NFRS बमोजिम विक्रीको लागतमा समूहबद्ध

४. **वित्तीय खर्चहरू** :

तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना : कम्पनीले भुक्तानी गर्ने ब्याजहरू तिर्न बाँकी ऋण रकमको वार्षिक १०.८१ प्रतिशतको दरले गणना गरिएको छ ।

मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना : कम्पनीले भुक्तानी गर्ने ब्याजहरू तिर्न बाँकी ऋण रकमको वार्षिक ११.२२ प्रतिशतको दरले गणना गरिएको छ ।

५. **कर्मचारीहरूको बोनश** : बोनश ऐन २०३० तथा विद्युत ऐन २०४९ अनुसार कम्पनीको नाफाको २% कर्मचारी बोनस बापत व्यवस्था गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

६. **अन्य खर्चहरू** : अन्य खर्चहरू वार्षिक ५ प्रतिशतको दरले बढ्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

७. **प्रस्तावित नगद लाभांश** : तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजनाको ऋण चुक्ता नभएसम्म ५ प्रतिशतको दरले लाभांश दिने (आ.व. २०७७/७८) र सो पश्चात १५ देखि २५ प्रतिशत सम्मको दरले लाभांश वितरण गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

८. **आसामी रकमको गणना** गर्दा दुई महिनाको अवधिलाई आधार मानिएको छ ।

९. **हास कट्टी**

स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी सम्पत्तिको जीवन अवधि अनुसार गणना गरी समदर प्रणाली (Straight Line Method) अनुसार कट्टा गरिएको छ। जसअनुसार सम्पत्तिको जीवन अवधि निम्नानुसार कायम गरिएको छ :

जग्गा, भवन तथा उपकरण : प्रयोग गर्न सकिने अवधि अनुसार

फर्निचर एण्ड फक्सचर : WDV को २५ प्रतिशत

सवारी साधन : WDV को २० प्रतिशत

अन्य सम्पत्ति : WDV को १० प्रतिशत

१०. अमूर्त सम्पत्तिहरूको परिशोधन

परियोजनामा रहेका सम्पत्तिहरूलाई अमूर्त सम्पत्तिको रूपमा गणना गरिएको छ र तिनीहरूको परिशोधन सम्पत्तिको जीवनको Commercial Operation Date (COD) को मिति पश्चात्को आधारमा गरिएको छ।

११. स्थिर सम्पत्ति

कुनै पनि स्थिर सम्पत्ति थप हुने छैन र कुनै पनि फरक भएमा त्यो स्थिर सम्पत्तिको मर्मत अन्तर्गत पर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ।

१२. आयकर दर

यस कम्पनी आयकर ऐन, २०५८ दफा ११(३ घ) बमोजिम COD पश्चात् पहिलो १० वर्षको लागि आयकर छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि १० प्रतिशत र सो पश्चात् २० प्रतिशत। सूचिकरण पश्चात् लाग्ने आयकर रकममा थप १५ प्रतिशत छुट हुनेछ।

ग.९. ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष ब्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आमदानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक				प्रक्षेपित**		
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	चैत मसान्त २०७६ अपरिष्कृत	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.९४	१०४.०६	११४.८१	११८.३२	१२३.४०	१४३.४८	१६५.२८
प्रति शेयर आमदानी(रु.)	०.११	०.१३	३.८२	३.५१	११.५५	२५.०८	३६.८०

(ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल :

विवरण	वास्तविक (रु.हजारमा)			प्रक्षेपित (रु.हजारमा)**		
	२०७३/७४	२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
चुक्ता पूँजी	१,१५३,८२३	१,१५३,८२३	१,५७४,४२२	१,९६८,०२७	१,९६८,०२७	१,९६८,०२७
जगेडा तथा कोषहरु	४४,४४३	४६,८८९	२३३,१७५	४६०,४८९	८५५,७५९	१,२८४,७३५
जम्मा	१,१९९,२६५	१,२००,७१२	१,८०७,५९७	२,४२८,५१६	२,८२३,७८६	३,२५२,७६२
घटाउने: अपलेखन गर्न बाँकी खर्च	-	-	-	-	-	-
जम्मा नेटवर्थ	१,१९९,२६५	१,२००,७१२	१,८०७,५९७	२,४२८,५१६	२,८२३,७८६	३,२५२,७६२
शेयर संख्या हजारमा	११,५३८	११,५३८	१५,७४४	१९,६८०	१९,६८०	१९,६८०
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०३.९४	१०४.०७	११४.८१	१२३.४०	१४३.४८	१६५.२८
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	०.१०	०.१२	३.३३	९.३६	१७.४८	२२.२६
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	०.११	०.१३	३.८२	११.५५	२५.०८	३६.८०
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००	१००.००

** प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी पि.एल.श्रेष्ठ एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट श्री राजेश पौडेलबाट प्रमाणित गरिएको छ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

कम्पनीको धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि निष्कासन तथा विक्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरूलाई लगानीको अवसर दिनु, बैकबाट लिईएको कर्जा भुक्तानी तथा कम्पनीबाट आयोजना निर्माणको लागि रकम संकलन गर्नु यस निष्काशनको मुख्य उद्देश्य हो ।

ग.१०.ख धितोपत्र निष्कासनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग

(क) निष्कासनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

स्थानीय बासिन्दाहरूलाई निष्काशनबाट प्राप्त शेयर पुँजी रु. १९,६८,०२,७००/- र सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त शेयर पुँजी रु. १९,६८,०२,७००/- गरि जम्मा रु. ३९,३६,०४,४०० रकमलाई तपसिल बमोजिम विवरणमा प्रयोग गरिने छ ।

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण तथा कर्जा चुक्ता गर्न	रु. ३९,३६,०४,४००
	जम्मा	रु. ३९,३६,०४,४००

कम्पनीको हाल निर्माणाधिन मिस्ट्री जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक रकम रु. ५ अर्ब ६४ करोड २६ लाख मध्येको ७५% ले हुन आउने रु. ४ अर्ब २४ करोड बैकबाट ऋण स्वीकृत भइसकेको र बाँकी रकम स्वपुँजी १,५७,४४,२१,६००/-संस्थापक शेयरधनीहरूबाट चुक्ता भइसकेको जस मध्ये रु. ३१,१८,५४,४०० तादी जलविद्युत आयोजनाको निर्माणमा प्रयोग गरिने र बाँकी रकम रु. १,२६,२५,६७,२०० मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माणमा प्रयोग गरिनेछ । कम्पनीमा प्राथमिक शेयर निष्काशनबाट रु. ३९,३६,०४,४००/- थप हुने रकमले मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माणमा १४ करोड र बाँकी २५ करोड कर्जा भुक्तानी गरिने छ ।

(ख) सार्वजनिक निष्कासन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा विक्री नभएमा सार्वजनिक निष्कासनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था : विगतमा सोही प्रकारका अन्य कम्पनीहरूले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्दा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परेको हुनाले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरू पनि पूर्ण रुपमा विक्री हुने कम्पनीको धारणा रहेको छ ।

निष्काशन गरिने शेयर स्थानीय बासिन्दाहरूले पूर्णरुपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरेको शेयर कुनै कारणवश पूर्ण रुपमा विक्री नभएमा संस्थापक शेयरधनीलाई प्रचलित कानून बमोजिम खरिदको लागि आह्वान गरिनेछ । यदि संस्थापक शेयरधनीले पनि सो शेयर खरिद नगरेको खण्डमा प्रत्याभूतीकर्ता ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड, सन्ट्राइज क्यापिटल लिमिटेड र लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेडहरूबाट आपसी सहमतीमा सो शेयर खरिद गर्नेछ ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीबाट नुवाकोट जिल्लाको सुन्दरादेवी गा.वि.स. स्थित तादी खोला साना जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०६९ चैत्र १४ गतेबाट संचालनमा रहेको छ । साथै म्याग्दी जिल्लाको अन्नपूर्ण गा.पा. स्थित मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं	विवरणहरू	बजेट	कुल खर्च	बजेट उपयोगिता (%)
A	Preparatory Works	४४८,७१९	३९,६८,००	८८.८%
B	Main Civil Works	१,६०५,३५६	१,५४८,८०४	९६.५%
I	Total Base Civil Cost	२,०५४,०७५	१,९४७,४०४	९४.८%
II	Physical Contingencies	८२,४२३		
IV	Value Added Tax	१००,१९६		
V	Total Civil Cost (I+II+III+IV)	२,२३६,६९४	१,९४७,४०४	८७.१%
C	Hydro-electro-mechanical Works			
C1	Steel Penstock Pipe and Accessories	२५४,८८५	२१३,०७२	८३.६%
C2	Hydro-mechanical Items	१३४,१५९	१०९,०००	८१.२%
C3	S4 Flushing system	३५,०३५	१३,९३७	३९.८%
C4	Electromechanical equipment	८८५,६३०	७९९,२९६	९०.३%
C5	Transmission Line	८७,३००	८३,७८३	९६.०%
C6	Base H-E/M Cost total	१,३९७,००९	१,२१९,०८८	८७.३%

C7	Physical Contingencies	७७,७३५		
C8	Custom Tax	११,२२९		
C9	Value Added Tax	३९,३६३		
C10	Total H-E/M Cost (Item No.C6+C7+C8+C9)	१,५२५,३३६	१,२१९,०८८	७९.९%
D	Total Base Cost without Physical Contingencies and taxes	३,४५१,०८४	३,१६६,४९२	९१.८%
E	Total Base Cost with Physical Contingencies and taxes	३,७६२,०३०	३,१६६,४९२	८४.२%
F	Environmental Mitigation and Land acquisition	८३,९३३	५८,२८९	६९.४%
G	Engineering, administration and management	३०४,५३४	१५९,४५६	५२.४%
H	Project Development Cost	४७५,०००	४२८,८१४	९०.३%
I	Total Cost (Item No. E+F+G+H)	४,६२५,४९७	३,८१३,०५१	८२.४%
J	Price Contingencies	१५५,७९९		०.०%
K	Total Project Cost	४,७८१,२९६	३,८१३,०५१	७९.७%
L	IDC	८६१,३३७	४८८,६७८	५६.७%
M	Total Project cost with IDC	५,६४२,६३३	४,३०१,७२९	७६.२%

* २०७६ पौष सम्मको अवस्था

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति : यस कम्पनीबाट नुवाकोट जिल्लाको तादी गा.पा. स्थित तादी खोला साना जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०६९ चैत्र १४ गतेबाट संचालनमा रहेको छ ।

म्याग्दी जिल्लाको अन्नपूर्ण गा.पा.स्थित मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको व्यवसायिक उत्पादन सम्पन्न हुनपर्ने (RCOD) मिति २०२० मार्च ३१ अर्थात २०७६।२।१८ गते कायम भएको छ र सोही अनुरूप परिक्षण उत्पादन गरि पूर्ण गरि व्यवसायिक उत्पादन शुरू २०७६ चैत १८ मा सम्पन्न हुने योजना रहेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बुँदाहरु:

विवरण	मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य (भ्याट बाहेक)	सप्लायरको नाम	सप्लायरसंगको सम्झौताको मुख्य बुँदा
मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना			
इलेक्ट्रोमेकानिकल	INR.५४५,०००,०००	भोइथ हाइड्रो प्रा.लिमिटेड	अनुबंध मिति: २७ सेप्टेम्बर २०१६ अनुबंधको अवधि: ३१ डिसेम्बर २०१९
हाइड्रोमेकानिकल	NPR.८३,४०८,६५१ Euro ३४४,०२६	नेपाल हाइड्रो र इलेक्ट्रिक	अनुबंध मिति: २४ अप्रिल २०१७ अनुबंधको अवधि: ३१ अक्टुबर २०१९
सिभिल	NPR.१,२२३,८४२,८२५	हाई हिमालय हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन	अनुबंध मिति: ०८ मे २०१५ अनुबंधको अवधि: १७ डिसेम्बर २०१९
तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना			
सिभिल	NPR.२९०,९२५,५११	हाई हिमालय हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.	अनुबंध मिति: २२ जनवरी २०१० अनुबंधको अवधि: ५५० दिन प्रारम्भ मिति पछि
इलेक्ट्रोमेकानिकल	USD.१,२६८,५००	एसिया प्यासिफिक पावर टेक कम्पनी लिमिटेड अफ चीन	अनुबंध मिति: १९ जनवरी २०११ अनुबंधको अवधि: सुरक्षा जम्माको मितिबाट ७ महिना
हाइड्रोमेकानिकल	NPR. ६१,६७२,६५८	माछापुच्छ्रे मेटल	

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण:सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्ध आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण:कम्पनीको उत्पादन विद्युत

हो, सो को प्रयोगकर्ता नेपालका देशवासीहरु रहेका छन्, साना जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ र कम्पनीको विद्युत उत्पादन क्षमता ५ र ४२ मेगावाट रहेको छ ।

- (ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत: नुवाकोट जिल्ला भई बग्ने तादी खोलाको पानी र म्याग्दी जिल्ला भई बग्ने मिष्ट्री खोलाको पानी ।
- (झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत:तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना ५ मे.वा.को लागि ७.०घ.मि.प्रति सेकेन्ड र मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना ४२ मे.वा.को लागि १७.१ घ.मि.प्रति सेकेन्ड पानी आवश्यक रहेको छ ।
- (ञ) सार्वजनिक निष्कासनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।
 - (अ) निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धक - रु.१०,००,०००/-
 - (आ) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्कासनको हकमा) - निष्कासन गरिने डिबेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।
 - (ई) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क - रु. १४,७६,०२९/-
 - (इ) विज्ञहरुको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क - नभएको ।
 - (उ) लेखापरिक्षकको शुल्क - प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गरे वापत रु.१५०,०००/-भुक्तानी गरिएको ।
 - (ऊ) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्कासन बैंक आदि)-संकलन केन्द्रलाई आवेदन फारम सहित रकम संकलन गरे वापत संकलित रकममा ०.०५% सेवा शुल्कको रुपमा भुक्तानी दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्कासनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाइएको विधि र औचित्य : शेयरको मुल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

ग.१०.ङ धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण:

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया : माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धन गरिएको तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना र मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाले प्रभावित क्षेत्र नुवाकोट जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र पञ्चकन्या गा.पा. वडा नं ४ (साविकको थप्रेक गाविस), तादी गा.पा. वडा नं २, ३ र ४ (साविक रालुकादेवी र सुन्दरादेवी गाविस), प्रभावित क्षेत्र तादी गा.पा.,पञ्चकन्या गा.पा., लिखु गा.पा.) र म्याग्दी जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. वडा नं ४ (साविकको नारच्याङ्ग गाविस) र प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. म्याग्दी) जिल्ला भित्र स्थायी बसोबास गर्ने उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई सुरक्षित गरिएको जारी पूँजी मध्येको १९,६८,०२७ कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्न पाउने छन् । एक आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि छुट्याईएको शेयरमा कम आवेदन प्राप्त भएमा र अर्को आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि छुट्याईएको शेयरमा अधिक आवेदन प्राप्त भएमा सो कम आवेदन प्राप्त भएको स्थानिय बासिन्दालाई आवेदन बमोजिम शेयर छुट्याई बाँकी रहेको शेयर अर्को अधिक आवेदन प्राप्त भएको आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाको लागि धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा ३० को अधिनमा रही बाँडफाँट गरिनेछ ।

यसरी बाँडफाँट पश्चात बाँकी रहेका शेयर सर्वसाधारणहरुमा थप गरी निष्कासन गरिनेछ । यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरीदको लागी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ र शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको शेयरको संख्या भन्दा कम शेयर खरीदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरि विक्रि बितरण तथा बाँडफाँट गरिने छ ।

- (ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था: शेयर विक्री बन्द भएको मितिले धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा २९ मा व्यवस्था भएको समय भित्र शेयर बाँडफाँट गरी पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइएको शेयर बाँडफाँट पत्र र रकम फिर्ता भुक्तानी पूर्ण दिइनेछ । कथमकदाचित उक्त समय अवधिभित्र बाँडफाँट गर्न नसकेमा आवेदकले दरखास्त वापत जम्मा गरेको रकम आवेदकलाई फिर्ता भुक्तानी गर्नु पर्नेछ । आस्वा अनिवार्य भएको अवस्थामा “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा(ASBA)सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिनेछ ।

- (ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : धितोपत्र निष्कासन निर्देशिका, २०७४ ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँड-पत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा दफा २९को उपदफा ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम शेयर विक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अघिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।
उपरोक्त व्यवस्था आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन ।
- (घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधी : निष्कासन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्कासन निर्देशिका, तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयवधि भित्र डिम्याट खाता भएका शेयरधनीलाई सन्बन्धित खातामा जम्मा गरिनेछ र डिम्याट खाता नभएका शेयरधनीलाई शेयर प्रमाणपत्र वितरण गरिनेछ ।
- (ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धि विवरण : सो नभएको ।
- (च) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्कासन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद/विक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : निष्कासन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँड पश्चात धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र तथा उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्ज तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरीद विक्रीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

ग.१०.च प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- (क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :
धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	संख्या	रकम
१	ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड लि., जमल, काठमाडौं	७,३४,०१४	७,३४,०१,४००
२	सन्राइज क्यापिटल लि., कमलपोखरी, काठमाडौं	७,३४,०१३	७,३४,०१,३००
३	लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लि., नयाँ बानेश्वर, काठमाडौं	५,००,०००	५,००,००,०००
	जम्मा	१९,६८,०२७	१९,६८,०२,७००

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई छुट्याइएको १९,६८,०२७ कित्ता शेयरहरुमध्ये आवेदन कम हुन गई बाँकी रहेमा यसरी बाँकी रहेको रकममा प्रत्याभूतिकर्ताहरुबाट आपसी सहमतीमा प्रत्याभूती सेवा प्रदान गर्नेछ ।

- (ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु :

- क. यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको रु. १००/- अंकित दरका १९,६८,०२७ कित्ता शेयरको जम्मा मूल्य १९,६८,०२,७००/- को ०.७५ प्रतिशतका दरले प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गर्दछ । जसमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई छुट्याइएको १९,६८,०२७ कित्ता शेयरहरुमध्ये आवेदन कम हुन गई बाँकी रहेमा यसरी बाँकी रहेको रकममा प्रत्याभूतिकर्ताहरुबाट आपसी सहमतीमा माथी उल्लेखित दरमा प्रत्याभूती सेवा प्रदान गर्नेछ ।
- ख. कम्पनीले प्रत्याभूति सेवा प्राप्त गरे वापत प्रत्याभूतिकर्ताहरुलाई हाल एकमुष्ट रु. १४,७६,०२१/- (अक्षरूपी चौध लाख छयहत्तर हजार एक्काइस रुपैया मात्र, प्रचलित कर सहित) भुक्तान गर्नु पर्नेछ जसमा प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई दिनु पर्ने कमिसन शुल्क समेत संलग्न हुनेछ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दालाई छुट्याइएको १९,६८,०२७ कित्ता शेयरहरुमध्ये आवेदन कम हुन गई बाँकी रहेमा यसरी बाँकी रहेको रकममा प्रत्याभूतिकर्ता ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड लि., लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लि. तथा सन्राइज क्यापिटल लि.हरुबाट आपसी सहमतीमा प्रत्याभूती सेवा प्रदान गर्ने हुँदा सोही अनुरूप प्रत्याभूति सेवा शुल्क थप हुन सक्नेछ ।
- ग. यदि सर्वसाधारणबाट निष्काशित सम्पूर्ण शेयरको लागि आवेदन प्राप्त नभएमा कम्पनीले माग गरेको बखत प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गरिएको शेयर वापतको रकम भुक्तान गर्नेछ । साथै कम्पनीले शेयर वापतको रकम प्राप्त गरे पश्चात उक्त शेयरको स्वामित्व यथासिद्ध प्रत्याभूतिकर्तालाई हस्तान्तरण गर्नेछ ।
- घ. सर्वसाधारणमा शेयर विक्री गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः पूरा हुने छ ।
- ङ. यस सम्झौताको समयवधि सम्झौता भएको मितिले ८ महिना सम्ममात्र हुनेछ ।

ग.१०.छ आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरु :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरण-पत्र अनुसार निष्कासन गरिने साधारण शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्थाहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, वडा नं. ३०, डिल्लीबजार, काठमाण्डौं वा धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेडको कार्यालय, नक्साल, काठमाण्डौं र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेडको कार्यालय, डिल्लीबजार, काठमाण्डौंमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।
२. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्कासनको लागि तोकिएको सकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सकल भौचर वा बैक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम १० (दश) कित्ता र १० अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम २०,०००(बीस हजार) कित्तासम्म शेयर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ।

(ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थापक शेयरधनीहरुलाई र सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कर्मचारी र सर्वसाधारण) मा विभाजन गरिएको छ। जसमध्ये जारी पूँजीको ८०% शेयर संस्थापक शेयरधनी तथा २०%सर्वसाधारणहरु मध्ये १०% प्रतिशत उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु(नुवाकोट जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र पञ्चकन्या गा.पा. वडा नं ४ (साविकको थप्रेक गाविस), तादी गा.पा. वडा नं २, ३ र ४ (साविक रालुकादेवी र सुन्दरादेवी गाविस), प्रभावित क्षेत्र तादी गा.पा.,पञ्चकन्या गा.पा., लिखु गा.पा.) र म्याग्दी जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. वडा नं ४ (साविकको नारच्याङ्ग गाविस) र प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा., म्याग्दी) लाई र १०% सर्वसाधारणहरु (कर्मचारीहरु तथा सामूहिक लगानी कोष समेत) मा निष्कासन तथा विक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ। उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा, कामदार कर्मचारीले सोही आधारमा शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने भएको हुँदा कर्मचारीको हैसियतले पुनःशेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने छैनन्। उद्योग प्रभावित क्षेत्र कर्मचारीले यसरी कर्मचारीको हैसियतले आवेदन दिएमा त्यस्तो आवेदन रद्द हुनेछ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको हकमा:

नुवाकोट जिल्ला (अति प्रभावित क्षेत्र पञ्चकन्या गा.पा. वडा नं ४ (साविकको थप्रेक गाविस), तादी गा.पा. वडा नं २, ३ र ४ (साविक रालुकादेवी र सुन्दरादेवी गाविस), प्रभावित क्षेत्र तादी गा.पा.,पञ्चकन्या गा.पा., लिखु गा.पा.) र म्याग्दी जिल्लाका (अति प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. वडा नं ४ (साविकको नारच्याङ्ग गाविस) र प्रभावित क्षेत्र अन्नपूर्ण गा.पा. म्याग्दी) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुले यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्।

१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रुपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रुपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ। स्थानीयको बारेमा कुनै विवाद आएमा विगत ५ वर्षदेखि स्थायीरुपमा बसोबास गरेको व्यहोरा सम्बन्धित गाउँ पालिकाले सिफारिस गरेको हकमा निजलाई स्थानीयको रुपमा मान्यता दिइनेछ।

३. १६ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपी संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह-दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बसाई सराई गरी आएको हकमा विवरण पत्र स्वीकृत भएको मितिसम्म बसाई सराई गरी आएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका उद्योग प्रभावित क्षेत्र वा वितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धित गाउँपालिकाको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय वा जिल्ला विकास समितिको सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र ।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी अयोजना प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडि बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन ।
८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिँदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।
१०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सवै स्पष्ट रूपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफूले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरुलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्तव बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरु बाहेक अन्य स्थानहरुमा बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुले शेयर खरिद गरेमा कर्मचारी तथा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्कासन गरिने साधारण शेयरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरु (नाबालकहरु समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा **Clearing House** को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५०,०००/-भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिँदा अनिवार्य रूपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१६. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने शेयर प्राप्त गर्ने डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) भएका आवेदकहरुलाई निजहरुको धितोपत्र अभौतिक रूपमा उपलब्ध गराउने ब्यवस्था भएको हुँदा निजहरुले शेयर खरिदका लागि आवेदन दिँदा आफ्नो डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) आवेदन फारममा उल्लेख गर्न सक्ने छन् । साथै डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) नभएका स्थानीय बासिन्दाहरुले पनि उक्त शेयरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।
१७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदकले आवेदन दिनु पूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रकृत विद्युतिय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूचि ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फारम भरी CRN नं. लिनुपर्नेछ ।

४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूचि ४ मा उल्लेख गरेको विवरण मिल्नु पर्नेछ ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेयर खरीदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदन फारममा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरण संग रुजु हुनु पर्नेछ ।
७. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्कासनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., ईमेल ठेगाना ।
 - ग. नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।
 - ङ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।
 - च. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितग्राही -डिम्याट खाता नम्बर ।
८. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय(Dormant)रहेको हुनु हुँदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपुर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१४. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम २०,००० (बीस हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।
- (ख) आधारभुत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।
- (ग) खण्ड -क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभुत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्न भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : कम्पनीमा विदेशी लगानी र विदेशी व्यवस्थापनमा नरहेको ।

ग.१३. सुचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्कासन गर्ने भएमा सो को विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्कासनकर्ता कम्पनी सुचीकृत संगठित संस्था नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरण-पत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्कासनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरण-पत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्कासन नगरिएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

- (क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्कासन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :
 - अ) यस कम्पनीको लेखापरिक्षकमा आर.सापकोटा एण्ड एसोसिएटस्, चार्टर्ड एकाउन्टेण्टस्, मध्य बानेश्वर, काठमाडौं रहेको छ ।
 - आ) यस निष्कासनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।
 - इ) यस निष्कासनको लागि देहायका बैंकलाई निष्कासन बैंक (Banker to the Issue)को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	निष्कासन बैंकको नाम, ठेगाना
१.	श्री सिटिजन्स बैंक इन्टरनेशनल लि., नारायणहिटी पथ, काठमाण्डौ ।
२.	श्री नविल बैंक लि. तीनधारा, काठमाण्डौ ।

साथै आवश्यकता अनुसार निष्कासन बन्द भएको मितिले ३ दिनभित्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य बाणिज्य बैंकहरु तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरुलाई समेत यस शेयर निष्कासनको लागि निष्कासन बैंकको रुपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

ई) यस विवरण-पत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्कासनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था श्री पि.एल.श्रेष्ठ एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री राजेश पौडेलज्यूले प्रमाणित गरेको छ ।

(ख) **माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु:** सो निम्न बमोजिम भएको :

- **लेखापरीक्षक:**
कम्पनीको आ.व.२०७५/७६ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण आर. सापकोटा एण्ड एसोसिएटस्का चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री रविन सापकोटा ले गर्नुभएको छ ।
- **निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :**
निष्काशन बैंक (Banker to the Issue)सँग गरिएका मुख्य बुँदाहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :
 - संकलन केन्द्रहरुबाट आवेदन फारम बापत जम्मा भएका रकमहरु जम्मा गर्ने ।
 - लगानीकर्ताहरुको रकमको सुरक्षण गर्ने ।

ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्कासन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण:

मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्न संस्थापक शेयरधनीहरुको स्वलगानी तथा नविल बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा सह वित्तियकरणमा जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लि., नेपाल इन्भेष्टमेण्ट बैंक लि, नेपाल बैंक लि. तथा लक्ष्मी बैंक लि.बाट ४ अर्ब २४ करोड ऋण व्यवस्थापन गरिएको छ । तादी खोला-थप्रेक) जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्न संस्थापक शेयरधनीहरुको स्वलगानी तथा नविल बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा सह

वित्तियकरणमा एनएमबि बैंक लि., नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि. तथा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि. बाट रु. ६६ करोड ६५ लाख ऋण व्यवस्थापन गरिएको थियो । जसमध्ये मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना तथा तादी खोला-थप्रेक) जलविद्युत आयोजना २०७६ पौष मसान्त सम्म निम्नानुसार ऋण उपयोग गरेको छ ।

स्रोत	स्वीकृत कर्जा रकम	प्रयोग भएको रकम (पौष मसान्त २०७६)	प्रयोग हुन बाँकी कर्जा	कर्जा फिर्ता रकम
मिष्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना				
नविल बैंक लि.*	१,३८०,५००,०००	९९४,६३६,३६७.४६	३८५,८६३,६३२.५४	छैन
जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लिमिटेड	९८६,१००,०००	७५८,०९१,१३६.४६	२२८,००८,८६३.५४	छैन
नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि.	९८६,०००,०००	७५८,२६६,०३७.९८	२२७,७३३,९६२.०२	छैन
नेपाल बैंक लि.	४९३,०००,०००	३५७,५३५,०४१.१३	१३५,४६४,९५८.८७	छैन
लक्ष्मी बैंक लि.	३९४,४००,०००	२८६,१७०,०९६.९३	१०८,२२९,९०३.०७	छैन
जम्मा	४,२४०,०००,०००		१,१६८,३०९,३२०.०४	

* नविल बैंक लि.मा उल्लेखित कुल कर्जा स्वीकृत सिमामा बृज ग्याप कर्जा समावेस रहेको ।

बैंक कर्जा भूक्तानी विवरण: कर्जा भूक्तानी अवधि : १० वर्ष, कर्जा भूक्तानीको तरिका : त्रैमासिक, ब्याजदर : हाल १०.८३ प्रतिशत रहेको ।

स्रोत	स्वीकृत कर्जा रकम	प्रयोग भएको रकम	प्रयोग हुन बाँकी कर्जा	कर्जा फिर्ता रकम
तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना				
एनएमबि बैंक लि.	१५४,०००,०००	१५४,०००,०००	-	५,९०,००,०००
नविल बैंक लि.	२०६,२८३,४००	२०६,२८३,४००	-	७,७२,३८,५७५.५
नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंक लि.	२०६,२८३,४००	२०६,२८३,४००	-	७,७३,९१,२७०.३३
राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लि.	१००,०००,०००	१००,०००,०००	-	६,९२,००,०००
जम्मा	६६६,५६६,८००	६६६,५६६,८००		२८,२८,२९,८४६.१८

बैंक कर्जा भूक्तानी विवरण: कर्जा भूक्तानी अवधि : १० वर्ष, कर्जा भूक्तानीको तरिका : त्रैमासिक, ब्याजदर : हाल १०.८१ प्रतिशत रहेको ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:सो नभएको।
- संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाडौंका रुपेश कार्की ०१- ४४११६०४ मा र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, बाटुलेघर, डिल्लीबजार, काठमाडौंका सन्ध्या कोइराला ०१- ४४१८६६७ मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्कासन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्कासन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२० ऋणपत्र निष्कासन सम्बन्धी विवरण :हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्कासन सम्बन्धी विवरण :सो नभएको ।

ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

- विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ भनि पि.एल.श्रेष्ठ एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री राजेश पौडेलज्यूले प्रमाणित गर्नु भएको हो । वास्तविक वित्तीय विवरणका

आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरी आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

सि.नं.	परिवर्तन भएको संचालकको नाम	परिवर्तन भएको कारण	राजिनामा स्वीकृत /बहाल अवधि समाप्त भएको मिति
१.	श्री मिन बहादुर गुरुङ्ग	राजिनामा	२०७५/०५/२९
२.	श्री सुब्रत धिताल	राजिनामा	२०७५/०५/२९
३.	श्री सुहृद राज घिमिरे	नयाँ नियुक्त	२०७५/०५/२९
४.	श्री डोलराज शर्मा	नयाँ नियुक्त	२०७५/०५/२९
५.	लेखा परीक्षक श्री पी.एल.श्रेष्ठ एण्ड कं,	कार्यकाल समाप्त	आ.वं. २०७३/७४
६.	श्री आर सापकोटा एण्ड एसोसिएटस् चाटर्ड एकाउण्टेन्ट	नयाँ नियुक्त	आ.वं. २०७४/७५

छैठौँ वार्षिक साधारण सभा सम्पन्न मिति: २०७६।०९।२५

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता : सम बहादुर भट्ट, धादिङ्ग जिल्ला, सिद्वलेक गा.पा. १, वि.एल.

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०७५/०८/२३ गते बसेको संचालक समितिको बैठकबाट सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएको रु.१००/- अंकित दरको ३९,३६,०५४ कित्ता साधारण शेयर मध्ये रु.१९,६८,०२,७००/- बराबरको रु.१००/- अंकित दरको १९,६८,०२७ कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) म्याग्दी जिल्लाको अन्नपूर्ण गाउँ पालिका वडा नं. ४ अति प्रभावित क्षेत्र र अन्नपूर्ण गा.पा.लाई प्रभावित क्षेत्र तोकिएको तथा नुवाकोट जिल्लाको तादी गाउँ पालिका वडा नं. २/३/४, पञ्चकन्या गा.पा. वडा नं. ४ लाई अति प्रभावित क्षेत्र र तादी गा.पा., पञ्चकन्या गा.पा. र लिखु गा.पालाई प्रभावित क्षेत्र तोकिएको हुनाले उक्त क्षेत्रका बासिन्दाहरुको लागि शेयर निष्काशन गरिने निर्णय गरिएको छ । साथै सो कार्यको लागि नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ र सि.वि.आई.एल क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौलाई धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरेको छ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

यो कम्पनी जलविद्युत उत्पादक कम्पनी भएकोले आर्थिक ऐन २०७५ ले आयकर ऐन, २०५८ को दफा ११(३घ) गरेको संशोधन बमोजिम वि.सं. २०८० साल चैत्रसम्म व्यापारीक रुपमा जलविद्युत उत्पादन, प्रसारण वा वितरण शुरु गर्ने अनुमति प्राप्त व्यक्ति वा निकायले पहिलो दश वर्ष पुरै आयकर छुट पाउने र त्यसपछिको पाँच वर्षसम्म ५० प्रतिशत आयकर छुट पाउने छ ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरुमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, वडा नं. ३०, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ ।

२. धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने १९,६८,०२७ कित्ता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दाहरुका लागि तथा १९,६८,०२७ कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्कासन गरिएको छ । यस विवरण-पत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्र (उद्योग प्रभावित क्षेत्र) का बासिन्दाहरुका निष्कासन गरिने साधारण शेयर सबै बिक्री हुन नसकी बाँकी रहेमा त्यस्तो बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारणहरुलाई थप गरी बिक्री गर्न सकिनेछ । साथै सो सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्ने शेयरको शेयर संख्याको २% शेयरहरु कम्पनीको सेवामा रहेका कर्मचारीहरुका लागि छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ र साथै ५% शेयरहरु सामूहिक लगानी कोषको निम्ति छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । कर्मचारीहरुको लागि यसरी छुट्याइएको शेयर कर्मचारीबाट माग भई आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ तथा सामूहिक लगानी कोषको हकमा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गर्नेछ ।

गरिने छ । सामूहिक लगानी कोषहरु र कर्मचारीबाट सम्पूर्ण शेयरका लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी शेयरहरु सर्वसाधारणमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेकोछ ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको लागि शेयर बिक्री वितरणका लागि आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बिक्री प्रबन्धकले सङ्गलन केन्द्रको आवश्यक व्यवस्था गरी आवेदन फारम, विवरणपत्र वितरण तथा आवेदन फारम सहित दरखास्त रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्नेछ । सर्वसाधारणको हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत सम्पूर्ण आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था रहेको छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले यस माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडले जारी गर्न लागेको साधारण शेयरलाई औषत भन्दा कम आधारहरु (Below-Average Fundamentals) जनाउने "[CARE-NP IPO Grade 4+]" (Grade four plus) ग्रेडिङ्ग प्रदान गरेको छ । केयर नेपालले १ देखि ५ प्वाइन्ट स्केलमा ग्रेडिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड १ ले बलियो आधार जनाउँछ भने ग्रेड ५ ले कमजोर आधार जनाउँछ । ग्रेड २, ३, र ४ मा प्रदान गरिने (plus) चिन्हले त्यस समूहका तुलनात्मक सकारात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ ।

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा बिक्री प्रबन्धक

श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौं र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, डिल्लीबजार, काठमाण्डौं रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा १० वर्ष आयकर छुट तथा सो पश्चात ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा लाभार्थं दर बढी रहेको ।
- २) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
- ३) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेको यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

(ढ) धितोपत्रदर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (१) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको : कम्पनीले मिति २०७१ साल भाद्र ३ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता प्रा.लि.बाट पब्लिक लिमिटेडमा परिणत भई आफ्नो उद्देश्य अनुसारको कारोबार संचालन गरिरहेको छ ।
- (२) प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : कम्पनीले पछिल्लो पटक मिति २०७६ साल पौष २५ गते छैठौं साधारण सभा सम्पन्न गरी आ.व. २०७५/०७६ सम्मको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पारित गरिसकेको छ । उक्त साधारण सभाले श्री आर.सापकोटा एण्ड एसोसिएट्सलाई आ.व. २०७६/०७७ को लागि लेखापरिक्षक नियुक्त गरियो ।
- (३) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति दिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना (४२ मे.वा.) को मिति २०६८/०७/२३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/०६९ वि.उ. ०५३) प्राप्त भएको हो र उक्त

अनुमतिपत्र मिति २१०३/०७/१९ गते सम्म बहाल रहनेछ। तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना (५ मे.बा.) को मिति २०६८/०८/१३ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि. ०६८/६९ वि.उ. ०५४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१०३/०८/०५ गते सम्म बहाल रहनेछ।

- (४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावरहाउस, कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको : कम्पनीले तादी खोला साना जलविद्युत आयोजना र मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद गरी पावर हाउस, कर्मचारी आवासघर एवं कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक संरचनाहरूको निर्माण सम्पन्न भइसकेको छ।
- (५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्ट आदि खरिद गर्नुपर्ने सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भइसकेको :

विवरण	सप्लायर
मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना	
इलेक्ट्रोमेकानिकल	Voith Hydro Pvt. Ltd
हाइड्रोमेकानिकल	Nepal Hydro and Electric
सिभिल	High Himalaya Hydro Construction
तादी खोला (थप्रेक) जलविद्युत आयोजना	
सिभिल	High Himalaya Hydro Construction Pvt. Ltd.
इलेक्ट्रोमेकानिकल	Asia-Pacific Power Tech Company Limited of China,
हाइड्रोमेकानिकल	Macchhapuchhre Metal

- (६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्कासन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भई सकेको : कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भइ अनुसारको साधारण शेयर सर्वसाधारणमा निष्कासन गर्नका लागि निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैकिङ लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ र सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेड, बाटुलेघर, डिल्लीबजार, काठमाण्डौसँग सम्झौता गरिएको छ।
- (७) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : तादी खोला साना जलविद्युत आयोजना र मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्कासन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत छौं।
- (८) संस्थापकहरूले लिन कबुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरूको आफूले लिन कबुल गरेको १,५७,४४,२९६ कित्ता शेयर कित्ताको प्रति शेयर रु.१००/- (का दरले रु. १,५७,४४,२९,६००/- (अक्षरेपी एक अर्ब सन्ताउन्न करोड चवालिस लाख एकाईस हजार छ सय मात्र) शतप्रतिशत चुक्ता भई सकेको छ।
- (९) परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको : मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको लागि श्री नविल बैक लिमिटेडको अगुवाइमा मिति १९ मई २०१३ मा सहवित्तियकरण मार्फत फाइनान्सियल क्लोजर भइ निर्माणाधिन रहेको छ।
तादी खोला (थप्रेक) साना जलविद्युत आयोजनाको लागि श्री नविल बैक लिमिटेडको अगुवाइमा मिति २४ अक्टोबर २०११ मा सहवित्तियकरण मार्फत फाइनान्सियल क्लोजर भइ निर्माण सम्पन्न भइसकेको छ।
- (१०) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको : कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच मिस्ट्री खोला जलविद्युत आयोजनाको २०६७/१०/२० गते विद्युत खरिद विक्री सम्झौता सम्पन्न भएको हो। उक्त सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०७३/०१/१५ गते, दोस्रो संशोधन मिति २०७५/०१/२६ गते, तेस्रो संशोधन मिति २०७६/०६/०७ गते, चौथो संशोधन मिति २०७६/११/०६ गते तथा, पाँचौ संशोधन मिति २०७६/११/१२ गते सम्पन्न भएको छ।
तादी खोला (थप्रेक) साना जलविद्युत आयोजनाको २०६१/१२/१५ गते विद्युत खरिद विक्री सम्झौता सम्पन्न भएको हो। उक्त सम्झौताको पहिलो संशोधन मिति २०६८/०४/१५ गते भएको तथा दोस्रो संशोधन मिति २०६८/१२/१२ गते सम्पन्न भएको छ।
- (११) सर्वसाधारणमा निष्कासन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम श्री ग्लोबल आइएमई क्यापिटल लिमिटेड, सनराइज क्यापिटल लिमिटेड र लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति गर्ने प्रतिवद्धता प्राप्त भएको छ।

(ण) धितोपत्र विक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि निष्काशन गरिने शेयरहरुको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा १५ दिन र बढीमा ३० दिनसम्म खुल्ला रहनेछ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि निष्काशन गरी बिक्री बन्द भई शेयर बाँडफाँड भए पश्चात सर्वसाधारणको लागि शेयर निष्काशन खुल्ला गरिनेछ । सर्वसाधारणको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिन खुल्ला रहनेछ ।

ग.२३. यस विवरण-पत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री सुहृद राज घिमिरे	अध्यक्ष	
२.	श्री डोलराज शर्मा	संचालक	
३.	श्री चन्द्र प्रसाद ढकाल	संचालक	
४.	श्री श्याम सुन्दर खेतान	संचालक	
५.	श्री मनोहर दाश मुल	संचालक	

ग.२४ निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :

मिति : २०७५/११/२२

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
जावलाखेल, ललितपुर ।



विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

पानीपोखरी, काठमाडौंमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडको सार्वजनिक निष्कासन गर्न लागेको रु.१००/-अङ्कित दरका २९,३५,०५४ कित्ता साधारण शेयरको जारी गर्न निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । साधारण शेयरहरु निष्कासन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्कासन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं ।

१. माउण्टेन इनर्जी नेपाल लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था वमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
४. कम्पनीको निष्कासन गर्ने लागेको साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्तफारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली, २०७५ मा उल्लेख सवै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक :

सि.वि.आई.एल. क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : समिर प्रसाद दाहाल

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सहो :

कार्यालयको छाप :



CBIL Capital Ltd.
सि. वि आई एल क्यापिटल लि.

नविल इन्भेस्टमेन्ट बैकिङ लिमिटेडको तर्फबाट :

नाम : सविर बादे श्रेष्ठ

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



ग.२५ विवरण-पत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :

P. L. Shrestha & Co.

Chartered Accountants

CERTIFICATION OF PROJECTED FINANCIAL STATEMENTS OF MOUNTAIN ENERGY NEPAL LIMITED

We have examined the Projected Financial Statements of Mountain Energy Nepal Limited, for the Financial Years from 2076/77 to 2078/79, in accordance with applicable Standards on Auditing applicable to the examination of prospective financial information. Management is responsible for the projection including the assumptions set out in Annexure-1 on which it is based.

This projection has been prepared for the purpose of Initial Public Offer (IPO). The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for purpose other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions; nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with applicable accounting standards.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are likely to be different from the projection since anticipated events frequently do not occur as expected and the variations may be material.



Rajesh Poudel
Partner

Date: Falgun 15, 2076

Place: Kathmandu, Nepal



UDIN No: 200301CA00081dVfWa

113/19 Surung Galli, Maharejgunj, Kathmandu, Nepal, Tel.: +977 1 4412207
Also at: Narayan Gopal Sadak, Maharejgunj, P.O. Box No. 3516
Tel: +977 1 4720986, +977 1 4720880, Email: info@pls.com.np



WE ARE AN INDEPENDENT MEMBER OF
THE GLOBAL ADVISORY
AND ACCOUNTING NETWORK